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fakty i opinie

210 tysięcy złotych oszczędności 
rocznie i  o  tyle mniejsze rachun-
ki za prąd płacone przez PGKiM. 
Przedsiębiorstwo chce zainwe-
stować w  fotowoltaikę w  oczysz-
czalni ścieków, na wszystkich uję-
ciach wody oraz w swojej siedzibie 
przy ul. 1 Maja. Maksymalna moc 
wszystkich instalacji ma wynieść 
270 megawatogodzin. Najmoc-
niejsza instalacja stanie w oczysz-
czalni i  przy ujęciu wody przy ul. 
11 Listopada. Obie będą miały po 
100 kilowatów. W  pozostałych 3 
lokalizacjach zaplanowano mniej-
sze — na ujęciu wody w Bełdowie 
— 22 kW, 10 kW w  Prawęcicach 
i 40 kW w siedzibie spółki. Rocznie 
mają wyprodukować energię, któ-
ra pokryje część strat wynikających 
z wciąż rosnących cen prądu. 

— Przy dzisiejszych cenach, 
które i  tak są sztuczne, bo z  re-

kompensatą wynoszą one dla 
naszej spółki 785 złotych za me-
gawatogodzinę, to oszczędność 
w skali roku 210-220 tysięcy zło-
tych — mówi Grzegorz Andrzej-
czak prezes PGKiM. 

PGKiM stara się o  dofinanso-
wanie z  projektu Łódzkiego Ob-
szaru Metropolitalnego, który 
daje 70 procent dofinasowania 
inwestycji. Czasu nie ma wiele, 
bo instalacja musi być zbudowa-
na do końca tego roku. Wartość 
inwestycji to 2 mln 100 tys. zł, 
z czego ok 1 mln 450 tys. to dofi-
nansowanie, a ok 660 tys. zł musi 
dać PGKiM. 

Przejście, chociaż częściowe, 
na fotowoltaikę ma pomniejszyć 
straty spółki spowodowane ro-
snącymi cenami prądu i  wcale 
niemałymi opłatami naliczanymi 
przez Wody Polskie. 

— Okazuje się, że do każdego 
metra sześciennego wody, któ-
ry podajemy naszym odbiorcom 
i  każdego metra sześciennego 
ścieków, które odbieramy dokła-
damy bardzo istotne pieniądze. 
Nasze przychody to 11 mln zło-
tych rocznie z  wody i  ścieków. 
Każda oszczędność, to zmniejsze-
nie strat — mówi prezes. 

W ubiegłym roku za prąd spółka 
zapłaciła 2,5 mln złotych. W  tym 
roku to już 3 mln 800 zł,bo cena 
za megawatogodzinę wzrosła z 500 
do ponad 700 złotych. Szukanie 
oszczędności to m.in. inwestycje 
w  przyszłość, a  więc w  fotowolta-
ikę, która da spółce trochę oddechu. 
Bo im większe straty, tym większe 
prawdopodobieństwo, że aby je zre-
kompensować trzeba podnieść ceny 
wody, ścieków i ogrzewania. A tego 
PGKiM nie chce. (kbs) 

Inwestycja w przyszłość zmniejszy straty

Uczniowie szkół średnich 
cieszyli się z kilku dni wolne-
go na początku maja, a matu-
rzyści ciężko wysilają swoje 
głowy, żeby jak najlepiej na-
pisać egzaminy maturalne. 
Jak co roku na początku maja 
odbywają się matury, egza-
min decydujący o  przyszłości 
młodych dorosłych. Maturzy-
ści zaczęli egzaminy od języ-
ka polskiego, a  po majowym 
weekendzie przystąpili do eg-
zaminów z matematyki. Wszy-
scy są dobrej myśli. 

Już na pierwszym egzaminie 
z  języka polskiego nie obyło się 
bez zaskoczenia, ponieważ na 
maturze z  języka polskiego poja-
wił się temat z „Pana Tadeusza”. 
Nikt się tego nie spodziewał, gdyż 
ten temat był również na maturze 
rok wcześniej. Egzamin z  mate-
matyki odbył się w poniedziałek, 
dzięki czemu maturzyści mogli 
odpocząć i zebrać myśli przed tym 
trudnym egzaminem. Odwiedzi-
liśmy sąsiadujące ze sobą alek-

sandrowskie placówki i  zapytali-
śmy maturzystów, jak im poszło 
i  jakie mają plany na przyszłość. 
Większość z nich jest pozytywnie 
nastawiona i  liczy na dobre wy-
niki, które przełożą się na dobry 
start na studia. Do egzaminów 
w Polsce podeszło około 158 tys. 

osób. W  naszym mieście — 100 
osób z Technikum im. Stanisław 
Staszica i  60 osób ze Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego — Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mikołaja 
Kopernika. Wszystkim zdającym, 
życzymy powodzenia.

Oliwier Przybyt 

Matury 2023 w Aleksandrowie Łódzkim

160 maturzystów z aleksandrowskich szkół przystąpiło do 
egzaminu dojrzałości. 

Panele fotowoltaiczne zasilą m.in. siedzibę PGKiM przy ul. 1 Maja. 

Przeciw psuciu Polski

Kilkanaście dni temu mieliśmy okazję ob-
chodzić kolejną rocznicę przystąpienia Polski 
do Unii Europejskiej. 1 maja 2004 r. Polska 
stała się jej pełnoprawnym członkiem. Proces 
przygotowawczy, uzgadnianie stanowisk, 
wcześniejszy Traktat akcesyjny — to były lata 
pracy po obu stronach. Wszyscy, nawet ci, któ-
rzy byli początkowo sceptycznie nastawieni do 
naszego członkostwa w unijnych strukturach, 
mogli z każdym rokiem obserwować niebywały 
rozwój Polski. Niektórzy nazywają go nawet 
skokiem cywilizacyjnym… Każdy, kto choć 
trochę interesował się polityką, gospodarką, 
pozycją Polski w Europie i świecie, widział, że 
nasz kraj odzyskuje należne mu miejsce. W każ-
dym zakątku Polski można odnaleźć ślady na-
szego członkostwa w UE: nowe szkoły, drogi, 
odnowione starówki dużych i małych miast, 
mosty, oczyszczalnie ścieków, chodniki, ścieżki 
rowerowe — można wymieniać tych osiągnięć 
bez liku. Polska stała się ważnym partnerem, 
a w niektórych dziedzinach nawet liderem 
i wzorem do naśladowania. Liczne inwestycje 
zagraniczne, transfery z budżetu UE spowodo-
wały gigantyczny rozwój naszego kraju. Dość 
powiedzieć, że w latach 2007-2013 byliśmy 
największym beneficjentem środków budżetu 
UE, do Polski płynęły miliardy euro… Wielu 
wybitnych Polaków zasiadało w najważniej-
szych strukturach Unii, mając realny wpływ 
na kształt całej Unii i jej polityki. Od kilkunastu 
lat (od 2007 r.) jesteśmy w Strefie Schengen, co 
pozwala naszym obywatelom swobodnie prze-
kraczać granice państw w niej będących. 

Czy ktoś z nas spodziewał się kiedykolwiek, 
że „dobrowolnie” zrezygnujemy z tego? lub 
bardzo ograniczymy — na własne żądanie — 
korzyści, jakie ma pozostawanie we wspólnocie 
europejskiej? Rujnowanie, zwłaszcza ostatnich 
30 lat, dokonań pokolenia Polaków odbywa się 
za rządów PiS systematycznie, nieprzerwanie 
i z zadziwiającą konsekwencją. To bardzo bo-
lesne patrzeć, jak kawałek po kawałku zabiera 
się nam historię, wolność, godność, radość ży-
cia w rozwijającym się kraju. Kiedyś przyjdzie 
opamiętanie nawet na najbardziej zatwardzia-
łych PiS-owskich aparatczyków, ale będzie już 
za późno. Pociąg pod nazwą UE i „cywilizowa-
ny świat” odjedzie bez nas. 

Dlatego, póki można, póki jeszcze sił star-
cza, póki nadzieja nie zgasła zupełnie — trzeba 
głośno protestować przeciw psuciu Polski. 
Najgłośniej, najliczniej można to zrobić 
4  czerwca w Warszawie. W samo południe. 
Ja tam będę... A Wy? (yag) 
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Trudno nie mówić o metamorfozie, 
kiedy dziś lokale wyglądają jak odda-
ne przez developera. Wszystkie prze-
szły gruntowny remont. Wymienio-
na została instalacja elektryczna. We 
wszystkich mieszkaniach zaaranżowa-
no łazienkę, której do tej pory w ogó-
le nie było. Nie tylko zadbano o nowe 
podłogi, ściany i sufi ty, ale wyposażono 
kuchnie w meble i sprzęt AGD a w po-
kojach ustawiono szafy i łóżka. Wszyst-
ko w stanie do wprowadzenia. 

— Do programu wskazaliśmy naj-
bardziej zdewastowane pomieszcze-
nia, które remont przechodziły kilka-
dziesiąt lat temu. Myślę, że w ogóle 
póki co nie podjęlibyśmy się ich od-
nawiania. Ponad 300 tys. zł na czte-
ry mieszkania to zbyt duże środki dla 
spółki, która pod swoimi skrzydłami 
ma ponad 1,5 tys. lokali — mówi Ma-
riusz Mirowski, prezes spółki Alek-
sandrowski Program Mieszkaniowy. 

Cztery lokale udało się wyremonto-
wać dzięki przystąpieniu do projektu 
Leroy Merlin. Z funduszu solidarno-
ściowego fi rmy udało się otrzymać 
grant o wysokości ponad 300 tys. 
złotych. Gmina w tym przypadku nie 
dołożyła złotówki. Wymogiem pro-
gramu jest jednak przeznaczenie wy-
remontowanych lokali. Przez okres 
minimum sześciu miesięcy musi za-
mieszkać tam ukraińska rodzina ze 
statusem uchodźcy, potem mieszka-
nia wrócą do obiegu chętnych z gmin-
nej listy mieszkaniowej. 

— Pomysł narodził się po wybuchu 
wojny na Ukrainie. Początkowo jak 
wszyscy pomagaliśmy w organizacji 
najpotrzebniejszych rzeczy. Potem 

zgodnie z polityką fi rmy chcieliśmy 
w inny sposób włączyć się w charyta-
tywną pomoc. Chcieliśmy wesprzeć 
ich w odnalezieniu się w lokalnych 
społecznościach, w których przecież 
pozostaną do czasu zakończenia woj-
ny — mówi Agnieszka Bolek prezes 
Fundacji Leroy Merlin. I tak podpi-
sujemy umowy z gminami i remon-
tujemy lokale komunalne, w których 
początkowo zamieszkają ukraińskie 
rodziny — dodaje. 

Do tej pory fundacja podpisała już 
50 umów na niebagatelną kwotę 28 
mln złotych. Aleksandrów był jednym 
z pierwszych samorządów, który przy-
stąpił do projektu i go ukończył. 

— Po pierwsze to nie Gmina wyłoży-
ła pieniądze na remont i wyposażenie 
lokali, tylko fundacja, która dysponu-
je specjalnym funduszem przeznaczo-
nym wyłącznie na pomoc uchodźcom. 
Taki remont nie byłby w ogóle moż-
liwy, gdyby nie środki z Fundacji Le-
roy Merlin. Po drugie legalny pobyt 
obywateli Ukrainy, którzy znaleźli się 
tutaj w związku z działaniami wojen-
nymi, ściśle regulują przepisy praw-
ne, ich zamieszkiwanie ma charakter 
tymczasowego zakwaterowania, a za-
kres i czasookres udzielanej pomocy 
jest obwarowany „specustawą ukraiń-
ską”. Lokale wrócą po pewnym czasie 
do zasiedlenia dla osób z listy miesz-
kaniowej i będą służyć naszej spo-
łeczności i to jest świetna wiadomość! 
Należy się cieszyć, że Gmina postarała 
się o grant, co wiązało się z wieloma 
formalnościami. Wartością dodaną 
jest długofalowe działanie funduszu 
solidarnościowego: korzystają nie tyl-

ko rodziny ukraińskie, ale też lokalna 
społeczność. Tak jak powiedziała Pre-
zes Fundacji Agnieszka Bolek, część 
obywateli Ukrainy wróciła już do swo-
jego kraju (bądź wkrótce powróci), 
jednak niektórzy nie mają do czego 
wracać i tu zostaną (może na kilka lat, 
może na zawsze) i musimy się do tego 
przyzwyczaić. Tak jak Polacy za gra-
nicą, tak Ukraińcy w Polsce będą się 
uczyć, pracować, zarabiać pieniądze 
i tutaj te pieniądze wydawać — mówi 
Anna Faliszek kierownik biura Zarzą-
dzania Zasobem Mieszkaniowym. 

Jeszcze rok temu na terenie Alek-
sandrowa przebywało około 2 tys. 
uchodźców. Większość już wyjechała. 
Strażnice OSP, w których przebywali 
uchodźcy, opustoszały. Wciąż jednak 
są rodziny, które nie mają, do czego 
ani kogo wrócić. Obecnie pod opieką 
ośrodka pomocy społecznej znajduje 
się około 50 osób. Głównie to mamy 
i ich dzieci. 

— Cieszy to nas, bowiem w ramach 
tej inicjatywy, do której przystąpił 

Aleksandrów Łódzki, kompleksowo 
wykończono najbardziej zdewastowa-
ne zasoby komunalne. Jeszcze kilka 
miesięcy temu były kompletnie zruj-
nowane przez poprzednich najem-
ców. Mieszkania nie były remonto-
wane przez nawet kilkadziesiąt lat. Po 
ich odzyskaniu długo zastanawiano 
się czy remont się opłaca. Aż trudno 
uwierzyć, że to ten sam lokal — mówi 
Iwona Dąbek sekretarz miasta. 

Obecnie w ponad 1600 lokalach 
komunalnych zamieszkuje ponad 4 
tys. aleksandrowian. Niestety, rocz-
nie najemcy potrafią zdewastować 
kilkadziesiąt z nich. Zatem czasami 
remont to syzyfowa praca, a taki 
lokal — studnia bez dna, biorąc 
pod uwagę niekończące się nakła-
dy finansowe. Każdego roku gmina 
na odnowę zasobów komunalnych 
przeznacza 600 tys. zł. Dlatego każ-
de wsparcie się przyda. Od 2007 
roku na remonty zasobów komu-
nalnych gmina przeznaczyła ponad 
11 mln zł. (ak)

inwestycje

Lokalowa metamorfoza
Dzięki fundacji znanej wszystkim budowlanej marki Leroy Merlin 
udało się wyremontować cztery zdewastowane gminne lokale. 
Aleksandrów Łódzki, jako pierwsze miasto w województwie 
łódzkim, otrzymał na ten cel 315 tys. zł. Taki grant udało się 
pozyskać dzięki funduszowi solidarnościowemu Fundacji Leroy 
Merlin. W środę 26 kwietnia ofi cjalnie zakończono program. 

Dzięki środkom z projektu nie tylko udało się wyremontować lokale, ale również całą elewację budynku, która posłuży kilku rodzinom 
zamieszkałym przy ul. Staszica 4. 

Wszystkie cztery wyremontowane lokale to niewielkie mieszkanka, 
które obecnie zasiedlają ukraińskie mamy z dziećmi. Do tej pory 
przebywały w strażnicach. Dziś mają już mały własny kąt. 
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Po pracy nie idzie — jak inni 
— do domu. W drugiej torbie, 
którą ma zawsze przy sobie, 
wozi buty do biegania i strój 
sportowy. Po 16 przestaje być 
prezesem Aleksandrowskiego 
Programu Mieszkaniowego. 
Od tego momentu Mariusza 

Mirowskiego spotkać można 
na trasie biegowej, a więc na 
MOSiR-ze lub w okolicach 
torfowiska Rąbień.

— Odreagowuję w ten 
sposób cały dzień stresów 
— przyznaje. — Jestem czło-
wiekiem aktywnym i nie wy-
obrażam sobie siedzenia bez 
ruchu przed telewizorem. 
Dwie godziny dziennie ruchu 
to minimum, jakie sobie po-
stawiłem. 

Administratywista po pra-
wie na Uniwersytecie Łódz-
kim, zarządca nieruchomości 
po podyplomowych studiach 
na Politechnice Łódzkiej. 
I taki zawód wykonuje, bo 
przez 13 lat był głównym 
specjalistą ds. administro-
wania zasobami komunalny-
mi w PGKiM, a po 13 latach 
został prezesem APM — no-
wej spółki zarządzającej nie-
ruchomościami na terenie 

Aleksandrowa. Od niedawna 
żonaty. 

Dzieci jeszcze brak, ale 
w niewielkim mieszkanku 
w bloku zmieścił się już pies 
wzięty ze schroniska. Kunde-
lek Rotik jest teraz oczkiem 
w głowie Mariusza i żony Ewy. 

Dyrektor biega od roku, ale 
wcześniej przez 7 lat odreago-
wywał stresy na siłowni. Jed-
nak bieganie daje mu więcej 
satysfakcji i zmęczenia fi zycz-
nego, którego potrzebuje osoba 
siedzącą za biurkiem. Dziennie 
przebiega 15 kilometrów. 

— Staram się też być aktyw-
ny w pracy, bo często wyjeż-
dżam na posesje, żeby osobi-
ście skontrolować ich stan czy 

remonty. To jedyna okazja wy-
rwania się zza biurka — mówi. 
— Poza tym jestem takim czło-
wiekiem, że wszystko muszę 
zrobić na 110 procent, a w pra-
cy stykam się z ogromem ludz-
kich niepowodzeń czy drama-
tów, więc dochodzi stres. 

Musi więc biegać, by wyła-
dować nagromadzoną energię 
i negatywne emocje. I chce 
być wtedy sam.

— Jestem w tym momen-
cie oderwany od rzeczywi-
stości, problemów, słuchawki 
na uszy i w drogę. Nic więcej 
nie istnieje. Dwie godziny 
i jestem jak nowo narodzony 
i mogę podejmować kolejne 
wyzwania — przyznaje. 

Za sobą ma już pierwszy 
w życiu półmaraton. Na po-
czątku kwietnia pojechał do 
Berlina, by zmierzyć się z ta-
kimi jak on miłośnikami bie-
gania z całego świata. Dystans 

21 kilometrów przebiegł w 1 
godzinę 51 minut. Nieźle, ale 
chciałby lepiej. Pomóc w tym 
mają specjalne buty dla bie-
gaczy, które sobie sprawił. 

— Kiedyś uważane były za 
sportowy doping, bo mają tą 
zaletę, że im szybciej człowiek 
biegnie tym one szybciej bie-
gną — śmieje się Mariusz Mi-
rowski. — Ważą zaledwie 180 
gram i nie da się w nich cho-
dzić, bo nogi same podskaku-

ją do wysokości kolan. 
Żona jest wyrozumiała dla 

hobby męża. Sama spróbuje 
swoich sił wkrótce podczas 
biegu na 5 kilometrów na 

łódzkim Zdrowiu. Dla Mariu-
sza to bułka z masłem, ale dla 
pani Ewy nie lada wyzwanie. 

Mariusz Mirowski biega 
z jeszcze jednego powodu — 
jego codzienne treningi po-
wodują, że spala 1200 kcal 
dziennie. A lubi dobrze zjeść. 

— I po to biegam, by móc 
delektować się jedzeniem — 
śmieje się. — Zbijam kalorie, 
w tygodniu staram się pil-
nować diety, ale w weeken-
dy popuszczamy z żoną pasa 
i delektujemy się jedzeniem. 

Nie. Mariusz Mirowski nie 
gotuje. Lubi po prostu wyjść 
z żoną na miasto i zjeść dobry 
obiad czy przekąskę w restau-
racji lub barze. I fajnie jest, 
jak żona coś ugotuje, bo on 
wtedy może w spokoju obej-
rzeć ukochany żużel w telewi-
zji. (kbs)

Biega, bo musi
Mariusz Mirowski prezes spółki Aleksandrowski Program Mieszkaniowy. 

Bieg Walentynkowy koniecznie z żoną. 

Kundelek Rotik to oczko 
w głowie państwa Mi-
rowskich. 

Półmaraton w Berlinie 
zaliczony. 

W garniturze — tylko 
służbowo. 

Mariusz Mirowski włącza się we wszystkie akcje cha-
rytatywne prowadzone przez AFS. 
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Spotkanie autorskie z  Karoliną Wójciak 
w ACK 24 maja 2023r. godz. 18.00. 

Urodziła się w 1984r. Jest absolwentką war-
szawskiej SGH, nigdy jednak nie odnajdowała 
się w biurowcach i pracy zgodnej z wykształce-
niem. Od 2013 roku mieszka na stałe w  Kana-
dzie, gdzie rozwinęła się artystycznie, założyła 
firmę i pracuje jako fotograf. Pisała od zawsze, 
ale dopiero za namową znajomych jej książ-
ki ujrzały światło dzienne. Powieści Karoliny 
charakteryzuje napięcie trzymające czytelnika 
w  niepewności aż do ostatniej strony. Wielu 
blogerów i czytelników określa je mianem „nie-
odkładalnych". Pokazuje w swoich powieściach 
prawdziwe życie pełne bólu, zdrad, tajemnic, 
a także pełne miłości rodzącej się w beznadziej-
nych sytuacjach. Potrafi wywołać emocje, które 
na długo pozostają w odbiorcy jej twórczości. 

Autorka 14 powieści, 5 z  nich uzyskało mia-
no bestseller. Tożsamość nieznana NN (2017), 
Matylda (2018), Dom Pełen Kłamstw (2018), 
Nigdy nie wygrasz (2019), Wyrok (2019), To bę-
dzie nasza tajemnica (2020), Bruno (2020), Er-
nest (2020), Gaja (2020), Koszmar (2021), Cel 
(2021), Apka (2022), Nie mów nikomu (2022), 
Marika i Sonia (2023). 

Z okazji zbliżającego się Dnia Matki zaprasza-
my na wyjątkowy recital Katarzyny Żak, połą-
czony z rozmową z artystką. 

A  trzeba przyznać, że Katarzyna Żak to ar-
tystka nieprzeciętna. Spełnia się w  teatrze, fil-
mie, telewizji, ale również jako wokalistka na 
estradzie. Największej popularności dostarczyły 
jej role Aliny Krawczyk w  „Miodowych latach” 
i  Solejukowej w  „Ranczu”, ale tak naprawdę 

w każdym artystycznym wcieleniu dostarcza od-
biorcom głębokich przeżyć. Swojego głosu uży-
wa z właściwym sobie wdziękiem do wokalnych 
kreacji przy okazji koncertów z  zespołem i  na-
grań płytowych (m.in. „Młynarski jazz”, „Bardzo 
przyjemnie jest żyć”, „Miłosna Osiecka”). 

O  swojej urozmaiconej karierze opowiada 
podczas rozmowy z  telewizyjnym redaktorem 
programów muzycznych — Leszkiem Bonarem. 
W trakcie pojawiają się również akcenty z życia 
prywatnego, a  wszystko ozdobione jest wybra-
nymi piosenkami z  repertuaru artystki. Dodat-
kowo publiczność ma szansę zadać bohaterce 
spotkania również swoje pytania. A  wszystko 
odbywa się w  przyjemnej i  swobodnej atmos-
ferze, bo dobry kontakt z  odbiorcami to jeden 
z największych walorów spotkania. 

Na recital i rozmowę z Katarzyną Żak zapra-
sza burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego Jacek 
Lipiński. 

Bilety na wydarzenie w cenie 20 zł w sprzeda-
ży internetowej na www.aleksandrow-lodzki.pl. 

W czwartek 20 kwiet-
nia w Szkole Podstawo-
wej nr 1 im. Jana Pawła 
II odbył się I  Gminny 
Konkurs Ekonomiczny 
„Szkolne Kasy Oszczęd-
ności” dla uczniów klas 
I-III. Dzieci prezen-
towały swoją wiedzę 
i umiejętności praktycz-
ne podczas 6 zadań z za-
kresu ekonomii, ban-
kowości i  oszczędzania. 
Głównymi celami tegoż 
przedsięwzięcia są: upo-
wszechnianie wiedzy 
ekonomicznej i  oszczę-
dzania, propagowanie 
kultury i  pojęć ekono-
micznych, racjonalnych 
zasad gospodarowania 
pieniędzmi, znajomość 
pracy banków, a  tak-
że z  punktu widzenia 
programowego — roz-
wijanie umiejętności 
matematycznych oraz 

kształtowanie prawidło-
wych zachowań i  umie-
jętności radzenia sobie 
w  sytuacjach zadanio-
wych pokonując stres.

Wyniki konkursu: 
I miejsce — Szkoła Pod-

stawowa im. Janusza 
Korczaka w  Rudzie Bu-
gaj, II miejsce — Szko-
ła Podstawowa nr 1 im. 

Jana Pawła II w  Alek-
sandrowie Łódzkim, III 
miejsce — Szkoła Pod-
stawowa im. KS. Stefa-
na Kard. Wyszyńskiego 
Prymasa Tysiąclecia 
w Rąbieniu. 

Wyróżnienia: Szkoła 
Podstawowa nr 4 im. 
M. Skłodowskiej-Cu-
rie w  Aleksandrowie 

Łódzkim oraz Sporto-
wa Szkoła Podstawowa 
nr 3 im. J. Jaworskiego 
w  Aleksandrowie Łódz-
kim. 

Konkurs odbył się 
pod patronatem Banku 
PKO BP oddział w Alek-
sandrowie Łódzkim 
oraz pod patronatem 
Burmistrza Gminy Jac-
ka Lipińskiego. 

Za wsparcie i  ufun-
dowanie dodatkowych 
nagród serdecznie dzię-
kujemy wspierającej 
prawidłowy rozwój dzie-
ci i  młodzieży Renacie 
Mrozińskiej z  Centrum 
Diagnozy i Terapii „Ko-
twica” w Poddębicach. 

Wszystkim biorącym 
udział drużynom ser-
decznie Gratulujemy! 
Organizatorki: Milena 
Wolska i  Klaudia Pie-
trzak. 

Młodzi uczniowie uczą się ekonomii

Spotkanie z autorką 
powieści

Koncert na Dzień 
Matki

25 kwietnia 2023 r. w Szkole 
Podstawowej z  oddziałami in-
tegracyjnymi im. Janusza Kor-
czaka w Rudzie Bugaj odbył się 
jubileuszowy X Międzyszkolny 
Gminny Konkurs Ekologiczno-
-Przyrodniczy „Kochajmy Przy-
rodę”, pod hasłem „Park Kra-
jobrazowy Wzniesień Łódzkich 
perłą województwa”. Patronat 
honorowy nad konkursem, 
jak co roku, objął Burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego Ja-
cek Lipiński. Konkurs składał 
się z  trzech modułów: zadanie 
przedkonkursowe (wstępne), 
zadania testowe sprawdzające 
wiedzę teoretyczną oraz zada-
nia terenowe w  ogrodzie dy-
daktycznym i  pobliskim lesie. 
Na ocenę poszczególnych za-
dań wpłynęła: wartość meryto-
ryczna odpowiedzi, współpra-
ca członków drużyny, estetyka 
prac i  staranność wykonania 

zadań praktycznych, pomysło-
wość i inwencja zawodników.  

I  miejsce zajęła drużyna ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Jana Pawła II w Aleksandrowie 
Łódzkim, II miejsce — drużyna 
reprezentująca Szkołę Podsta-

wową z  oddziałami integra-
cyjnymi im. Janusza Korczaka 
w Rudzie Bugaj, a III miejsce — 
drużyna ze Szkoły Podstawowej 
nr 4 im. Marii Skłodowskiej-
-Curie w  Aleksandrowie Łódz-
kim. (kto) 

Konkurs Ekologiczno-Przyrodniczy 
w Rudzie Bugaj

W konkursie wzięło udział pięć drużyn. 

Laureaci konkursu otrzymali nagrody oraz 
dyplomy.  

W poniedziałek Kino „Spój-
nia” odwiedził wybitny reży-
ser Krzysztof Zanussi, który 
uwielbia spotkania z publicz-
nością. To była także dosko-
nała okazja, by zobaczyć jego 
najnowszą produkcję filmową 
pt. „Liczba doskonała”. 

Mistrz jest absolwentem 
Państwowej Wyższej Szkoły 
Filmowej w  Łodzi. W  1992 
roku otrzymał tytuł Profesora 
Sztuk Filmowych. Aleksan-

drów Łódzki poznał już w  la-
tach swojej młodości. 

Twórczość prof. Zanus-
siego związana jest głów-
nie z kinem Młodej Kultury 
oraz kinem moralnego nie-
pokoju; dwukrotny laureat 
Grand Prix Festiwalu Pol-
skich Filmów Fabularnych 
— za Barwy ochronne oraz 
Życie jako śmiertelną cho-
robę przenoszoną drogą 
płciową (2000). 

Mistrz 
w Aleksandrowie Łódzkim
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Ogromna ilość wiedzy, wiele 
dat, rekordów, nazwisk — o lek-
kiej atletyce i  jej historii można 
napisać kilka tomów. Pierwszy 
w  historii Aleksandrowa Ogól-
nopolski Konkurs Wiedzy o Lek-
koatletyce odbył się w  Szkole 
Podstawowej nr 3. Na sali zasie-
dli znawcy tematu i polscy olim-
pijczycy, którzy kibicowali laure-
atom. Po eliminacjach szkolnych 
i  wojewódzkich do finału za-
kwalifikowało się 6 zawodników 
— uczniów aleksandrowskich 
szkół, którzy wykazali się olbrzy-
mią wiedza na temat królowej 
sportu. 

— To pierwszy taki konkurs 
zorganizowany razem z  kurato-
rium i  wpisany na listę oficjal-
nych konkursów. I mam nadzie-
ję, że będziemy go kontynuować 
w kolejnych latach — mówi Piotr 
Adamczewski dyrektor SP 3. 

O  wadze konkursu świadczy 
fakt, że patronatem objęło go 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
a  w  jury zasiedli przedstawiciele 
Polskiego Związku Lekkiej Atle-
tyki, Kuratorium Oświaty w  Ło-
dzi oraz Łódzkiego Okręgowego 
Związku Lekkiej Atletyki. 

— Kawał historii polskiej lek-
koatletyki to Aleksandrów Łódzki, 
gdzie podwaliny pod tę dyscyplinę 
sportu i wyniki dzisiejsze naszych 
zawodników kładł Leszek Lipiński 
— wspomina Lech Leszczyński wi-
ceprezes Łódzkiego Okręgowego 
Związku Lekkiej Atletyki.

Brawa dla uczniów, którzy 
wykazali się ponadprzeciętną 
wiedzą: Bartosza Adamczewskie-
go, Jakuba Borkowskiego, Jana 
Netzela, Antoniego Porady i Do-
minika Zdrajkowskiego ze spor-
towej „Trójki” oraz reprezentanta 
SP nr 4 — Wiktora Jurka. Wszy-

scy uprawiają różne dyscypliny 
sportu, ale wiedza zdobyta pod-
czas eliminacji bardzo się przyda 
w dalszym kontynuowaniu karie-
ry sportowej. 

Warto dodać, że pytania do 
konkursu układali trenerzy 
oraz… burmistrz Aleksandrowa 
Łódzkiego. 

— Ten konkurs to taka wisien-
ka na torcie tego wszystkiego, co 
udało się zrobić w gminie w sferze 
lekkiej atletyki. To przecież wiel-
ka baza lekkoatletyczna i sukcesy 
sportowe. Jestem przekonany, że 
wiedza będzie odpowiednikiem 
tego co robimy — mówi z  dumą 
Jacek Lipiński. 

W nagrodę za dużą wiedzę lek-
koatletyczną finaliści pojadą na 
19. Mistrzostwa Świata w Lekko-
atletyce, które już w sierpniu od-
będą się w Budapeszcie. Wszyst-
kim uczniom gratulujemy. (kbs) 

Uczniowie o Królowej Sportu

Lekkoatletyka to królowa sportu, to wspaniała historia, wspaniałe wydarzenia, rekordy, 
porażki, wielkie nazwiska. 

Warto dbać o  swoją najbliższą okoli-
cę. Na szczęście nie brak tych, którzy to 
wiedzą i  naprawiają szkody wyrządzone 
przez nieodpowiedzialnych mieszkańców 
gminy. Minął kwiecień — miesiąc od lat, 
nieodzownie, kojarzony ze sprzątaniem 
świata. Nie inaczej było w  tym roku — 
swoje okolice posprzątali m.in. miesz-
kańcy aleksandrowskich sołectw. A  są 
i tacy, dla których zawsze jest odpowiedni 
czas na sprzątanie świata. Bo jak cieszyć 
się spacerem na łonie natury, gdy zamiast 
kwiatami, łąki usłane są odpadami? 

— Trzeba wziąć sprawy we własne ręce — 
mówi Jacek Wiśniewski, świeżo upieczony soł-
tys Krzywca. Nie były to słowa rzucone na wiatr, 
z zaproszenia do akcji porządkowej skorzystało 
wielu mieszkańców naszych sołectw. 

— W  Dni Ziemi poświęciliśmy weekend na 
sprzątanie naszych okolic — mówi. — W  tym 
roku nasza organizacja Miejsko-Gminny Zwią-
zek Rolników, Kółek i  Organizacji Rolniczych 
w  Aleksandrowie Łódzkim postanowił włączyć 
do akcji wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich 
i  Kółka Rolnicze zrzeszone tutaj w  ramach na-
szej organizacji, abyśmy wspólnie w tym okresie 
pozbierali śmieci wokół siebie. 

Akcja zakończyła się sukcesem zebrano ponad 
4 tony — tak 4 TONY — odpadów. Ale problem 
porozrzucanych śmieci dotyczy wielu miejsc. 
Między ulicą Pabianicką, a Sportową zielony te-
ren zaśmiecany jest regularnie. Regularnie wal-

czą z  tym okoliczni mieszkańcy — wśród nich 
Joanna Gandziarska. 

— Nie tylko dzieci tu śmiecą. Śmiecą przede 
wszystkim osoby nadużywające alkoholu. Bute-
lek jest po prostu ogrom w tym miejscu. To jest 
bardzo fajny teren na spacery z  pieskami. Tu 
przychodzi bardzo dużo osób, pospacerować ze 
swoimi pociechami, z  dziećmi, ale też i  starsze 
osoby i wszystkie te osoby, które spotykam tutaj, 
mówią jak im nawał tych śmieci uprzykrza życie. 

Właściciele czworonogów, idąc na spacer za-
bierają więc ze sobą worki na śmieci i działają. 
Z pomocą przychodzą też czasem uczniowie oko-
licznych szkół. Odbiorem zebranych odpadów, 
przy każdej zgłoszonej do urzędu akcji, zajmują 
się urzędnicy. Zaangażowani w sprzątanie mogą 
liczyć też na worki i szeroko rozumianą pomoc. 

— Intensywnie pracujemy, by na tym terenie, 
mimo że to w  zasadzie same prywatne działki 
— postawić przy drodze prowizoryczne kosze, 
wykonane z  recyklingu. Na pewno wzdłuż ulicy 
Skarbowej zostanie ulokowany jeszcze jeden kosz 
bliżej ulicy Sportowej — informuje Anna Kowal-
czyk, kierownik Referatu Gospodarki Odpadami. 

Społeczne akcje cieszą i  są godne pochwały. 
Akcja porządkowania okolicy prowadzona jest 
także przez gminę i  powoli zbliża się jej finał. 
W prace, od momentu, gdy pozwoliły na to wa-
runki atmosferyczne zaangażowanych było 15 
pracowników. W ruch poszła też zamiatarka. 

Swoją cegiełkę do sprzątania świata może do-
łożyć każdy z  nas. Najłatwiej byłoby jednak po 
prostu nie śmiecić. (jc.) 

Posprzątali

Podczas społecznego sprzątania zebrano 
4 tony śmieci. 

Podczas gdy finaliści konkursu toczyli ostatni bój przed ogłoszeniem wyników,  zgromadze-
ni na sali kibice i goście specjalni oglądali ciekawe filmy o tematyce sportowej. 
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Chór powstał w 1903 z ini-
cjatywy proboszcza parafii pw. 
Św. Archaniołów Rafała i Mi-

chała, księdza Pawła Nowic-
kiego. Wówczas znalazła się 
tam garstka ludzi, którzy zro-
zumieli jak ważną rolę może 
odegrać w  społeczeństwie 
hasło ,,Przez pieśń do serca 
— przez serce do ojczyzny”. 
Jednak wymagało to osłony, 
jaką dawał kościół, dlatego 
też w repertuarze dominowa-
ły pieśni kościelne. Ten stan 
rzeczy trwał do 1912 roku, kie-
dy to oficjalnie zarejestrowa-
no Chór Śpiewaczy „Lutnia”. 
Wówczas to do Piotrkowskie-
go Urzędu Gubernialnego 
zwrócili się z  prośbą człon-
kowie Zarządu: Ludwik Le-
wandowski, Marcin Westwal 
i  Ignacy Biesiekierski: o  za-
twierdzenie statutu i  zgodę 
na działalność. Jednocześnie 
do reprezentowania towa-
rzystwa upoważniono alek-
sandrowskiego proboszcza. 
Początki były trudne. Bra-

kowało wszystkiego: lokalu, 
repertuaru a  przede wszyst-
kim śpiewaków. Powoli jed-

nak likwidowano wszelkie 
przeciwności. Wynajęto lokal 
wspólnie z  Towarzystwem 
Gimnastycznym „Sokół”,  za-
trudniono kierownika chóru 
pana Radomińskiego. Pod ko-
niec 1913 „Lutnia” liczyła już 
86 członków, stając się w wie-
loetnicznym Aleksandrowie 
ogniskiem polskości. Oprócz 
sekcji śpiewaczej, powołano 
również sekcję dramatyczną 
i  ekonomiczno-społeczną. To 
właśnie ze składek członków, 
przedstawień, odczytów i  za-
baw utrzymuje się towarzy-
stwo, nadwyżki przekazując 
na ważne cele. W  1922 roku 
dyrygentem zostaje Bolesław 
Gniotek i  to pod jego kie-
runkiem chór, odnosi przed 
wojną największe sukcesy. 
W 1939 roku zakupiono dom 
przy ul. Ogrodowej 17, (spła-
cony 1962 r.), gdzie do dziś 
mieści się siedziba Towarzy-

stwa i gdzie odbywają się pró-
by. Fundusze na zakup domu, 
i odbudowę po wojnie uzyska-
ne były z  imprez i dobrowol-
nych składek członków. Po 
wojnie chór uczestniczył we 
wszystkich akademiach, rocz-
nicach, świętach państwo-
wych i kościelnych, stając się 
ważną częścią aleksandrow-
skiej wspólnoty.   Od 2000 
r. dyrygentem, menadżerem 
i  kierownikiem artystycznym 
jest pani Renata Banacka-
-Walczak i  razem z  nią Lut-
niści osiągają prawdziwe 
sukcesy. Chór uczestnicy 
w  wielu międzynarodowych 
i  krajowych konkursach, 
zdobywając nagrody i  wy-
różnienia, promując również 
Aleksandrów Łódzki. Liczne 
wyjazdy krajowe i zagranicz-
ne to niewątpliwie atrakcja 
dla chórzystów, którzy dzięki 
temu mogli zwiedzić kawałek 
Europy.   

— Ja jestem stosunkowo 
niedawno, bo jestem od 2017 
roku, ale już zdążyłam zwie-
dzić Czechy i  Węgry, śpie-
wając na koncertach razem 
z  kolegami z  koleżankami. 
I według mnie, to najbardziej 
właśnie te chwile utkwiły mi 
w  pamięci, dzięki emocjom, 
jakie im towarzyszyły – po-

wiedziała Teresa Kacprzak 
Prezes Towarzystwa Śpiewa-
czego „Lutnia”.

Od początku istnienia chó-
ru, wszystko, co działo się 
wokół chóru, zaistniało dzięki 
zaangażowaniu członków.

— Wszystko, co robimy, to 
robimy w  zasadzie dla siebie 
i  dla wszystkich tych, którzy 
chcą nas jeszcze oglądać, taki 
stary zespół. Chociaż o  la-
skach jeszcze nie chodzimy 
— żartuje Jadwiga Krzywania 
Sekretarz TŚ „Lutnia”.

To, że zespół się nie ze-
starzał zawdzięcza głównie 
wytrwałej pracy i  sukcesom, 
jakie odnosi pod kierownic-
twem Renaty Banackiej-Wal-
czak. To ona tchnęła w zespół 
nowego ducha, dbając o  do-
bór repertuaru, poziom ar-
tystyczny i  pozyskiwanie no-
wych członków chóru.

— Wydaje mi się, że „Lut-
nia” rozkwita. Oczywiście ko-
rzystamy z  zaprzyjaźnionych 
chórzystów wtedy, kiedy po-
trzebujemy wzmocnienia, na-
tomiast dobieramy tak reper-
tuar, żeby nasze towarzystwo 
było w stanie to zaśpiewać na 
wysokim poziomie — mówi 
Renata Banacka-Walczak.

120-lecie to był doskona-
ły czas na wspomnienia, ży-

czenia i gratulacje, ale rów-
nież zaprezentowanie się 
szerszej publiczności. Dla 
władz Aleksandrowa chór 
„Lutnia” odgrywa bardzo 
ważną rolę.

— 120-lecie, to piękna data, 
ale przede wszystkim „Lutnia” 
to organizacja, która słynie 
z  integracji wielopokolenio-
wej, z  tego, że potrafi rzeczy-
wiście łączyć pokolenia, łączyć 
stylistyki muzyczne. To bar-
dzo istotne. Cieszę się z  tego, 
że w  dalszym ciągu możemy 
kultywować ponad podziałami 
pokoleniowym śpiew chóral-
ny, że potrafimy rzeczywiście 
bawić się wspólnie kulturą, 
potrafimy emanować tym du-
chem kultury. I to jest właśnie 
synonim społeczeństwa oby-
watelskiego Aleksandrowa 
Łódzkiego – podsumował ju-
bileusz TŚ „Lutnia” Burmistrz 
Jacek Lipiński.

A  nam nie pozostaje nic 
innego jak tylko życzyć To-
warzystwu, by nadal sławiło 
pieśń polską w kraju i zagra-
nicą, zdobywając prestiżowe 
nagrody na festiwalach pieśni 
sakralnych, patriotycznych 
jak i  inspirowanych folklo-
rem, tak jak to czyni dotych-
czas. S. Sobczak

Jubileusz 
120-lecia 
„Lutni”

W sobotę 22 kwietnia w Sali Młodzieżowego 
Domu Kultury w Aleksandrowie Łódzkim odbył się 
uroczysty koncert jubileuszowy, podczas którego 
Towarzystwo Śpiewacze „Lutnia” obchodziło swoje 
120-lecie. 

Gratulacje od Burmistrza Jacka Lipińskiego. 

Wpisy do księgi pamiątkowej w siedzibie towarzystwa.
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ekologia

Niemal 10 milionów zło-
tych — licząc z  obecną edy-
cją — przeznaczyły władze 
Aleksandrowa Łódzkiego na 
dopłaty dla aleksandrowian 
chcących wymienić swój stary 
piec na nowe — ekologiczne 
źródło ciepła. Mimo trudnego 
budżetu udało się wygospo-
darować na ten cel milion zło-
tych, jednak zainteresowanie 
mieszkańców było tak duże, 
że kwota ta okazała się zbyt 
mała. Dołożono więc kolejne 
setki tysięcy złotych. 

Kolejki do złożenia wnio-
sku o dofinasowanie, jakie już 
pierwszego dnia ustawiały się 
przed urzędem, pokazały jak 
wielkie jest zainteresowanie 
gminnym programem. Kolej-
ne dni to kolejne wnioski. 

— Tegoroczna akcja cie-
szy się bardzo dużą popular-
nością. Na dzień dzisiejszy 
mamy złożonych już blisko 
200 wniosków — mówi Do-
minika Szutenbach, naczel-
nik Wydziału Ochrony Śro-
dowiska. — Nabór trwa do 30 
maja, niemniej jednak osoby, 
które dopiero teraz zdecydują 
się na złożenie takiego wnio-
sku muszą liczyć się z tym, że 
uzyskanie dotacji w tym roku 
będzie niezmiernie trudne. 

By jak najwięcej chętnych 
do pozbycia się kopciucha 
otrzymało finansowe wspar-
cie gminy, władze Aleksan-
drowa postanowiły zwiększyć 
wygospodarowaną na ten cel 
kwotę. 

— Przygotowaliśmy zmianę 
budżetu, która będzie opiewa-
ła na 700 000 zł, czyli razem 
z tym tak jak Pan powiedział, 
trudnym budżecie do roku 
2023 będzie to 1 milion 700 
tysięcy — informuje skarb-
nik, Grzegorz Siech. — Nie 
są to chyba w  stu procentach 
wystarczające środki na za-

potrzebowania, jakie zgłosili 
aleksandrowianie, ale z  dru-
giej strony musimy liczyć się 
z możliwościami finansowymi 
gminy. W  związku z  powyż-
szym taka nasza decyzja. 

Zwiększenie kwoty prze-
znaczonej na dofinansowania 
o 700 tysięcy złotych pozwoli 

jednak usunąć z gminy kolej-
ne nieekologiczne źródła cie-
pła. Ważne, by w  przypadku 
pozytywnego rozpatrzenia 
wniosku nie rozpoczynać żad-
nych prac przed podpisaniem 
umowy. 

— W  chwili obecnej trwa 
rozpatrywanie wniosków. 
Jest to proces długi i  czaso-

chłonny, więc z tej strony pro-
szę jeszcze o chwilę cierpliwo-
ści. One są rozpatrywane na 
bieżąco, na bieżąco również 
przygotowywane są umowy 
dla osób, które już przyznanie 
dotacji otrzymały, więc musi-
my to sprawiedliwie podzie-
lić. Niemniej jednak mam na-

dzieję, że w ciągu najbliższych 
dwóch tygodni te wnioski, 
które zakwalifikowały się zo-
staną rozpatrzone — dodaje 
szefowa Wydziału Ochrony 
Środowiska. 

W  porównaniu do wie-
lu, również większych miast 
i  gmin, Aleksandrów Łódzki 
nawet w  obecnym, skrom-

niejszym niż dotychczas roku 
przeznacza ogromne kwoty, 
by walka o  czyste powietrze 
przynosiła pożądane efekty. 
I  przynosi. Od momentu za-
instalowania czujników na 
terenie miasta i  gminy wi-
dać, że realizowany program 
wymiany pieców, powoduje 

stopniową poprawę jakości 
powietrza. Liczba dni, w któ-
rych poziom zanieczyszczenia 
jest bardzo wysoki, jest zde-
cydowanie mniejsza niż w la-
tach ubiegłych. 

— Przyjęliśmy sobie jakieś 
priorytety, tak jak zawsze 
i  bardzo często powtarzamy 
z burmistrzem, to jest oświa-
ta, sport, od kilku lat rów-
nież szeroko pojęta ekologia 
i  przynajmniej taka próba, 
dbania o środowisko, bo przy-
pomnę, że już na tę wymianę 
pieców przeznaczamy środki 
od 2017 roku. 

Obecnie kopciuchy często 
wymieniane są na pompy cie-
pła, choć dużym zaintereso-
waniem nadal cieszą się rów-
nież piece gazowe. Ogromne 
pieniądze przeznaczane każ-
dego roku na ten cel, to ko-
lejne kroki prowadzące do 
odległego, ale możliwego do 
zrealizowania celu — gminy 
z  czystym powietrzem, bez 
pieców najgorszych klas. 

— Fajnie by było, gdyby 
nam się to udało w stu procen-
tach zrealizować — uśmiecha 
się skarbnik. — Myślę, że ta-
kimi krokami rok rocznie uda 
nam się dojść do jakiejś takiej 
w  miarę pożądanej sytuacji, 
jeżeli chodzi o ten temat. 

Kto w  tym roku nie zała-
pie się na gminną dotację, 
kolejną okazję, by usunąć 
stary piec z  takim wspar-
ciem będzie miał w  przy-
szłym roku. (jc)

Wielka kasa do pieca!

Jakość powietrza w Aleksandrowie poprawia się, ale prawdziwym celem jest po-
zbycie się wszystkich kopciuchów. 

26 kwietnia 2023 roku w Miejskim 
Przedszkolu nr 2 odbył się XIV Tur-
niej Ekologiczny pod hasłem „Chroń-
my naszą Ziemię”. W Turnieju wzięło 
udział 9 zespołów, składających się z 3 
reprezentantów z  najstarszych grup 
wiekowych z przedszkoli oraz oddzia-
łów przedszkolnych z naszej gminy.

— Mamy 10 zadań. Dzieci miały się 
przygotować z zakresu ekologii, ochro-
ny środowiska, selekcji odpadów czy 
znajomości roślin i  zwierząt chronio-
nych w  Polsce — mówi 
Agata Celico-Wołoszy-
nowicz, wychowawca 
w  MP2 oraz współor-
ganizator turnieju. Za-
daniem przed konkur-
sowym było wykonanie 
recyklingowej zabawki 
„Drugie życie śmieci — 
zabawka dla dzieci”. Pra-
ce były bardzo oryginale 
i  pomysłowe. Po podli-
czeniu punktacji komi-
sja wyłoniła zwycięzców 
Turnieju: I  miejsce — 
Miejskie Przedszkole Nr 

3 w  Aleksandrowie Łódzkim, II miej-
sce — Miejskie Przedszkole Nr 1 im. M. 
Konopnickiej w  Aleksandrowie Łódz-
kim, II miejsce — Miejskie Przedszkole 
Nr 2 im. J. Tuwima w Aleksandrowie 
Łódzkim, II miejsce — Przedszkole Pu-
bliczne nr 6 KIDO, III miejsce — Szko-
ła Podstawowa Nr 4 im. M. Skłodow-
skiej-Curie w Aleksandrowie Łódzkim. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody 
oraz pamiątkowe dyplomy. Gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów! 

Przedszkolaki z wiedzą ekologiczną
28 kwietnia Szkołę Podstawową 

nr 1 w  Aleksandrowie Łódzkim od-
wiedził ratownik medyczny.  Dzieci 
dowiedziały się, czym jest pierwsza 
pomoc i  dlaczego jest ważna. Zoba-
czyły przykłady sytuacji, w  których 
może być potrzebna. Dowiedzia-
ły się co to jest resuscytacja i  jak ją 
rozpocząć, a  także w  jaki sposób 
sprawdzić, czy osoba oddycha i  ma 
tętno, jak wykonać uciśnięcia klat-
ki piersiowej i  oddechy ratownicze. 
Odbyła się praktyczna demonstra-
cja. Uczestnicy zapoznali się również 
z  pozycją boczną ustaloną w  przy-
padku utraty przytomności. Również 
w tym przypadku odbyła się demon-
stracja. Dzieci obejrzały film animo-
wany przypominający, jak powinna 
wyglądać resuscytacja. Przypomnia-
ły sobie numery alarmowe i  ważne 
informacje jakie trzeba przedstawić 
dyspozytorowi w  trakcie udzielania 
pierwszej pomocy. Miały możliwość 
obejrzenia karetki od środka, zo-
baczyć jej wyposażenie i  posłuchać 
sygnałów dźwiękowych. Na zakoń-
czenie każdy z  uczestników pokazu 

otrzymał drobny upominek – nie-
spodziankę. Był to długopis w formie 
strzykawki i kolorowanka z numera-
mi alarmowymi, a  także z  pierwszą 
pomocą. Dzieci były zachwycone. 
Beata Sońta

Ratownik medyczny w „Jedynce”

Pokaz udzielania pierwszej 
pomocy odbył się z udziałem 
uczestników spotkania. 

Przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola nr 
2 byli gospodarzami konkursu. 
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dzień zdrowia i urody

23 kwietnia po raz kolejny spotkaliśmy się 
podczas Dnia Zdrowia i Urody im. Ilony Rafal-
skiej, która tę imprezę wymyśliła i przez kilka 
lat prowadziła. Dziś, kiedy Ilonki już z  nami 
nie ma, przyjaciele kontynują Jej dzieło… 

Ta cykliczna impreza każdego roku przyciąga set-
ki aleksandrowian. Podobnie, jak w latach ubiegłych 
w kręgu naszych zainteresowań pozostaje zdrowie, 
uroda i… moda. 

Dzięki lokalnym firmom, punktom usługowym 
i  medykom, którzy licznie odpowiedzieli na nasze 
zaproszenie, tegoroczna oferta była bogata. Mie-
liśmy więc: bezpłatne badania mammograficzne, 
pomiar ciśnienia z  omówieniem wyniku i  wska-
zówkami, badanie aparatem ABI (ocena stanu tęt-
nic obwodowych i  przepływu tętnico-żylnego, czy-
li profilaktyka przeciwmiażdżycowa), konsultacje 
rehabilitacyjne, fizjoterapeutyczne, podologiczne, 
profesjonalny brafitting, pomiar składu ciała (woda, 
tłuszcz, mięśnie, ilość tkanki wisceralnej), porady 
dietetyka, porady kosmetyczne, najnowsze trendy 
w  makijażu i  fryzjerstwie, studio tatuażu, szaffing 
i  cieszący się zawsze olbrzymim zainteresowaniem 
pokaz mody w reżyserii Hanny Piekarskiej. 

Po raz drugi zorganizowaliśmy dla chętnych 
warsztaty, tym razem o tym, jak zrobić dobre, war-
tościowe kiszonki? jak zrobić naturalne kosmetyki? 
joga twarzy — relaksujące, dotleniające i odmładza-
jące ćwiczenia twarzy, jak zacząć ćwiczyć jogę i zdro-
wiej żyć? Pierwszy raz chętne osoby mogły wziąć 
udział w koncercie mis tybetańskich. 

Na każdego, kto odwiedził Sportową Szkołę Pod-
stawową nr 3 w tym dniu, czekała szklanka świeże-
go soku z owoców lub warzyw oraz degustacja zdro-
wych przekąsek. Dzień uprzyjemnił nam koncert 
w wykonaniu Marii Sadowskiej. 

Na Dzień Zdrowia i Urody zaprosił Jacek Lipiński 
burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego oraz Stowarzy-
szenie Aleksandrowskie Forum Społeczne. W  or-
ganizację czynnie włączyły się: Ilona Zinser, Irena 
Kajszczak, Ewa Gemza i Dorota Bełdowska-Zemła. 

Dzień Zdrowia i Urody  
im. Ilony Rafalskiej
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aktualności

232 lat temu, 3 maja 1791 roku uchwalo-
no ustawę regulującą ustrój Rzeczpospoli-
tej Obojga Narodów. Ten akt jest uznawany 
za pierwszą europejską nowoczesną, spisa-
ną Konstytucję, a  drugą na świecie po Kon-
stytucji amerykańskiej. Jest ona symbolem 
woli naprawy ojczyzny i  była natchnieniem 
dla wielu pokoleń cierpiących pod jarzmem 
zaborów. 3 maja 2023 roku, aleksandrowia-
nie uczcili tę rocznicę składając kwiaty pod 
pomnikiem Tadeusza Kościuszki w  Parku 
Miejskim. Wiązanki kwiatów złożyli nie tylko 
przedstawiciele władz lokalnych, ale również 
delegacje organizacji społecznych, stowarzy-
szeń, szkół oraz instytucji działających na te-
renie gminy. Oprawę muzyczna tradycyjnie 
już zapewniła orkiestra dęta aleksandrow-
skiej OSP, nie zabrakło również słodkiego po-
częstunku dla wszystkich uczestników. 

Uchwalenie Konstytucji 3 maja, było efektem prac 
Sejmu Wielkiego, w ramach którego pracowało wiele 
wybitnych osobowości. Należy tu również podkreślić 
zasługi króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, 
który jest autorem przeważającej części artykułów 
tego dokumentu (oprócz Hugo Kołłątaja i  Ignacego 
Potockiego). Samo uchwalenie odbyło się w atmosfe-
rze zamachu stanu, ponieważ na obrady nie dotarło 
wielu konserwatywnych posłów, a  zamek królewski 
chroniony był przez gwardię i  wojsko pod dowódz-
twem Józefa Poniatowskiego. I choć Konstytucja nie 
była doskonała, jednak na ówczesne czasy była doku-
mentem przełomowym. Znosiła bowiem wiele praw, 
które nie służyły dobrze państwu, m.in. liberum veto, 
wolną elekcję, odtąd wybierać miano tylko rodzinę 
panującą, w której najstarszy syn obejmował tron po 
ojcu (miała to być saska dynastia Wettynów, a pierw-
szym władcą, król Saksonii Fryderyk August I, wnuk 
króla Augusta III Sasa). Zniesiono odrębność Polski 
i Litwy. Jednak co najważniejsze Konstytucja 3 Maja 
wywróciła do góry nogami ówczesne pojęcie narodu. 
Do tej pory za Polaków uważano „naród szlachec-
ki”. Dopiero w  nowej Konstytucji za części narodu 
uznani zostali chłopi i mieszczanie. Mieszczanie uzy-
skali znaczne  przywileje: wolność osobistą, prawo 
posiadania majątków ziemskich, uzyskiwania stopi 
oficerskich i  szlachectwa, a  miasta królewskie wła-
sne prawa. Chłopów objęto opieką prawa krajowego. 
Od tej pory to sądy krajowe miały wydawać wyroki, 
a nie sądy szlacheckie. Prawo miało być dla wszyst-
kich. Kończyła się epoka, w której szlachcic decydo-
wał o losie chłopa, a ten drugi pozbawiony był szans 
na uczciwe rozstrzygnięcie w sądzie. Okrężną drogą, 
poprzez różne furtki prawne, likwidowano również 
przywiązanie chłopa do ziemi. Wszystko to otwiera-
ło drogę do „powszechnego uszlachcenia narodu”. 
Konstytucja była zatwierdzana przez wszystkie sej-
miki szlacheckie, które poza Sejmikiem Wołyńskim 
ją przyjęły, świadczy to o  powszechnym poparciu 
szlachty dla tego dokumentu. Niestety Konstytucja 
obowiązywała tylko 14 miesięcy. Wielu historyków 
twierdzi, że jej uchwalenie przyśpieszyło decyzje 
zaborów o  likwidacji państwa polskiego, gdyż prze-
tłumaczona na wiele języków, zyskała popularność 
i uznanie, co mogło być zagrożeniem dla ustroju za-
borców. Być może więc, z  jej uchwaleniem należało 
poczekać kilka lat, do czasów napoleońskich. Zacho-
wane państwo mogłoby wówczas, być ważnym so-
jusznikiem Francji i utrwalić swoją pozycję. Jednak 
jest to myślenie ahistoryczne, bo oparte na dzisiej-
szej wiedzy. Niewątpliwie jednak Konstytucja 3 maja 
stała się inspiracją do walki wielu pokoleń Polaków 
i nadzieją w mrocznych czasach zaborów i komuni-
zmu. Warto jednak podkreślić, że do tego dziedzic-
twa maja prawo wszystkie narody wchodzące w skład 
ówczesnej Rzeczpospolitej — nie tylko Polacy i Litwi-
ni, ale także Białorusini i Ukraińcy, co zresztą coraz 
chętniej czynią. S. Sobczak 

Obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja

Delegacja Miejsko- Gminnego Koła  Związku Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i By-
łych Więźniów Politycznych. 

Delegacja Radnych Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim. 

Podczas obchodów akompa-
niowała Orkiestra Strażacka 
OSP Aleksandrów Ł. pod 
kierownictwem Bogdana 
Zierzchowskiego. 

Delegacja OSP Nakielnica

Wartę honorową pełnili har-
cerze z Aleksandrowa Ł. 

W imieniu Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego Skarbnik Gminy Grzegorz Siech. 
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budżet obywatelski

ALEKSANDROWSKI BUDŻET 
OBYWATELSKI 2023

Zakończyło się głosowa-
nie na projekty zgłoszone 
do Aleksandrowskiego 
Budżetu Obywatelskiego na 
2024 rok. 

Spośród 49, do realizacji za-
kwalifikowało się 14 projektów, 
z  których największa liczbę 
głosów zebrały wozy strażac-
kie — 1.943 głosy wóz dla OSP 
Chrośno (pierwsze miejsce pod 

względem oddanych głosów) 
i 1.906 głosów wóz dla OSP Beł-
dów-Krzywa Wieś. Na podium 
znalazł się jeszcze projekt „Let-
nie kino plenerowe” z  1.205 
głosami. Listę projektów, któ-
re weszły do realizacji zamyka 
„Edukacja seksualna dla mło-
dzieży, na którą zagłosowało 
791 osób. 

Łącznie zagłosowały 5.554 
osoby. Nieco chętniej w  ABO 
udział brały kobiety — 56% 

wszystkich głosujących, a  naj-
liczniejszą grupą wiekową były 
osoby w  przedziale 36-49 lat 
(32,4% wszystkich głosują-
cych).

Wszystkie wyniki i  statystyki 
można zobaczyć na stronie www.
aleludzki.pl. 

Poniżej zamieszczamy wykaz 
wszystkich projektów — w kolej-
ności zdobycia największej liczby 
głosów, które będą realizowane 
w przyszłym roku. (yag)

16. Zakup samochodu ratowniczo-
-gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Chrośnie. Zakup samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Chrośnie.
11. Zakup samochodu pożarniczego 
dla OSP Bełdów-Krzywa Wieś. Bez-
pieczeństwo mieszkańców Gminy 
naszym priorytetem. Zakup  średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego. 
14. Letnie kino plenerowe. Sześć bez-
płatnych dla uczestników minimaratonów 
plenerowych dostępnych dla wszystkich 
mieszkańców.
20. 1000 budek lęgowych dla ptaków 
oraz 500 domków dla pożytecznych 
owadów. Zakup 1000 budek dla ptaków 
z różnymi średnicami otworów (wróble, 
sikorki, jerzyki) oraz 500 domków dla 
owadów. Budki i domki zostaną przekazane 
mieszkańcom gminy Aleksandrów Łódzki. 

15. Wakacje w mieście-półkolonie 
dla dzieci. Organizacja półkolonii dla 
dzieci w wieku 7-10 lat. Tygodniowe 
turnusy w mieście pełne atrakcji dla 
dzieci: zajęcia plastyczne, sportowe, 
kreatywne, wycieczki do kina, zoo, 
parku trampolin, spotkania z ciekawymi  
gośćmi.
44. Eko Pasieka, pszczółki na MO-
SiR. Założenie pasieki, w skład której 
wchodzą: cztery ule, cztery pszczele 
rodziny. 
33. Parking na Osiedlu Wyzwolenia. 
Utworzenie 7-9 miejsc parkingowych 
o łącznej powierzchni ok. 102 m kw. w pa-
sie drogowym al. Wyzwolenia na wysoko-
ści bloków 16-18. 
6. Park w Rąbieniu pięknieje. Park 
w miejscu dawnego cmentarza ewange-
lickiego w centrum Rąbienia wymaga 
zabezpieczenia parkanu oraz odrestau-

rowanie niszczejącej dzwonnicy; montaż 
lamp solarnych lub hybrydowych.
17. Zdrowo i bezpiecznie — Kara-
te, Jiu Jitsu, Samoobrona w szko-
łach, przedszkolach i ośrodkach 
sportowych dla każdego. Zajęciach 
Karate z elementami motoryki dla 
szkół i przedszkoli oraz dorosłych, 
wszechstylowa walka, BJJ, samoobro-
na dla pań. 
46. Plac zabaw dla dzieci i młodzie-
ży — Brużyczka Mała. Budowa placu 
zabaw w Brużyczce Małej. (huśtawki, 
ślizgawka, piaskownica, karuzela); stolik 
do gry w warcaby/szachy, stół do tenisa 
stołowego czy piłkarzyki. 
48. Zielone przystanki. Zasadzenie 
roślinności (w donicach) na istniejących 
przystankach autobusowych. 
34. Bezpieczna Jana Kazimierza 
w Rudzie Bugaj. Zaprojektowanie 

i wybudowanie brakującej część oświetle-
nia na ulicy Jana Kazimierza od numeru 
33 do ulicy Ludowej (ok. 500 metrów 
infrastruktury technicznej). 
43. Ostrzymy pazury na lektury! 
Zakup nowych książek: lektur oraz 
klasyki do wszystkich placówek bi-
bliotecznych w naszej gminie. Będą to 
książki zarówno dla dzieci, młodzieży 
jak i dorosłych, autorów polskich jak 
i zagranicznych. Nowe wydania, barwne 
ilustracje oraz większa czcionka ułatwia-
jąca czytanie!
4. Edukacja seksualna dla młodzie-
ży. Wyposażenie młodzieży (12-18 lat) 
w wiedzę z zakresu dojrzewania, anty-
koncepcji, ciąży, relacji rówieśniczych, 
chorób przenoszonych drogą płciową, 
reagowania na przemoc oraz akceptacji 
własnego ciała i wyglądu. 

ALARM! Dziś co trzecie 
dziecko w  Polsce nie ma 
chęci do życia a  co dzie-
siąty badany uczeń de-
klaruje, że podjął kiedyś 
próbę samobójczą!

Jak pokazuje raport Joan-
ny Flis i  Macieja Dębskiego 
z  badania na zlecenie Fun-
dacji UNAWEZA, dotyczą-
cego zdrowia psychicznego, 
poczucia własnej wartości 
i  sprawczości wśród mło-
dych ludzi „Młode głowy” co 
trzecie dziecko nie ma chęci 
do życia, a  „8,8 proc. dzieci 
w  Polsce deklaruje, że pod-
jęło próbę samobójczą (sza-
cunkowo może to być aż 340 
tysięcy młodych osób, we-
dług GUS w Polsce jest 3 863 
630 osób w  wieku 10-19 lat, 
stan z 31.12.2021 r.), a myśla-
ło o  niej 39,2 proc. uczniów 
(można szacować, że to na-
wet 1,5 miliona osób)”. 

Te wyniki są przejmujące 
i  wskazują na ogromne po-
czucie bezradności wśród 
dzieci i  młodzieży. Nieste-
ty, to nie koniec trwożących 
informacji, bo z  raportu, 
podsumowującego badania 
we wszystkich wojewódz-
twach w 342 powiatach, do-
wiadujemy się, że co trzeci 

młody człowiek czuje się 
samotny (37,5%), jeden na 
trzech (37%) ma problemy 
ze snem, prawie połowa ob-
jada się bądź ciągle głodzi 
(43,3%), co dziesiąta młoda 
osoba (12%) czuje się nieko-
chana przez swoich rodzi-
ców, co drugi uczeń (49,6%) 
deklaruje, że nie ufa innym 
osobom, dwóch na trzech 
uczniów (65,9%) chciałoby 
mieć więcej szacunku do sa-
mego siebie, a jeden na dzie-
sięciu uczniów sądzi, że nie 
ma ani jednej osoby, która 
go akceptuje.

Tak pesymistycznych in-
formacji o  stanie psychicz-
nym dzieci i  młodzieży jest 
w  raporcie niestety znacznie 
więcej!

Kim są młodzi ludzie, 
o których problemach 
czytamy w raporcie?

Najwięcej przebadanych 
przez fundację uczniów 
uczęszczało do ósmej klasy 
szkoły podstawowej (17,7%) 
oraz pierwszej klasy szkoły 
ponadpodstawowej (16,6%). 
Mniejszy odsetek stanowi-
ła młodzież będąca w  klasie 
szóstej (12,2%) oraz piątej 
(10,7%). Relatywnie naj-
mniej uczniów biorących 

udział w  badaniu to ucznio-
wie czwartej (6,9%) lub pią-
tej (0,6%) klasy szkoły po-
nadpodstawowej. Większość 
przebadanych młodych ludzi 
miała do czynienia z przemo-
cą słowną. 

Tej beznadziejnej sytuacji 
nie poprawia sytuacja w pol-
skiej psychiatrii dziecięcej, 
która od lat jest w coraz gor-
szym stanie. Wszystkie miej-
sca na oddziałach są zajęte, 
obłożenie sięga nawet 150 
proc. W  Polsce działa 35 od-
działów psychiatrii dziecięcej, 
w których w sumie jest 1200 
miejsc. Obecnie, jak podaje 
RMF FM, wszystkie są zajęte.

 
Co robią rządzący, by 
temu przeciwdziałać? 

Pierwszą osobą, która 
powinna zająć się proble-
mem i  systemowo zacząć 
go rozwiązywać jest Rzecz-
nik Praw Dziecka. Mikołaj 
Pawlak, bo to on piastuje 
to ważne dla bezpieczeń-
stwa młodych stanowisko, 
nie ma pomysłu na pomoc, 
ma za to „zastrzeżenia” do 
projektu "Młode Głowy” po 
pierwsze dlatego, że jest on 
realizowany przez fundację 
Martyny Wojciechowskiej, 
a  po drugie wyjawia w  liście 

do ministra edukacji, że ba-
dania nie są rzetelne, bo nie 
informowano ich uczestni-
ków, iż partnerem kampanii 
jest TikTok! Rzecznik Praw 
Dziecka wysłał także pismo 
na policję, opisując cały sze-
reg nieistniejących faktów. 
„Stanowisko Rzecznika Praw 
Dziecka zawiera szereg nie-
prawdziwych i wprowadzają-
cych w błąd informacji" - od-
powiada Fundacja Unaweza, 
dodając: „Szkoda, że rzecz-
nik interesuje się nie tym, co 
trzeba.” 

Kto może pomóc naszym 
dzieciom?

Niestety, w  Polsce rodzi-
ce zostają z  tym problemem 
sami! Dlatego muszą czujnie 
obserwować swoje dzieci, 
by nie przeoczyć sygnałów 
o tym, że coś się z nimi niedo-

brego dzieje. A to, że się dzie-
je wynika z  raportu nazbyt 
jasno. Warto zatem poznać 
kolejne dane z  dokumentu, 
które mogą być dla bliskich 
wskazówką. Tym bardziej, że 
prawie 70% uczniów nigdy 
nie korzystało ze wsparcia 
psychologa ani w  szkole, ani 
poza szkołą. Niemal połowa 
młodych badanych to osoby 
o skrajnie niskiej samoocenie. 
Co drugi uczeń czasami czuje 
się bezużyteczny, a więcej niż 
połowa (56,4%) uważa, że jest 
do niczego ! Dwóch na trzech 
uczniów (65,9%) chciałoby 
mieć więcej szacunku do sa-
mego siebie. 1/3 uczniów oce-
nia się przez pryzmat swojego 
ciała, za to co czwarty uczeń 
(26,4%) uważa, że jest mniej 
wartościowy od innych ludzi!

Wskazówką dla rodziców 
są z pewnością kolejne dane. 
Otóż prawie połowa uczniów 
(48,6%) deklaruje, że ich war-
tość wzrasta, gdy rodzina jest 
z nich dumna! Ponad połowa 
(53,2%) w trudnych chwilach 
szuka wsparcia u  rodziców, 
a my rodzice nie możemy ich 
zawieźć, jak od lat przymy-
kając oko na stan psychiczny 
polskiej młodzieży czynią to 
rządzący!

P. Buczkowski

Dlaczego młodym ludziom nie chce się żyć?
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BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej

Położenie
nieruchomości

KW Nr 
działki

Powierzchnia 
działki

Cena 
nieruchomości 

brutto

Wadium

Aleksandrów Łódzki,
obręb A-11

LD1G
/00049897/7

161/2 0,6802ha 1.186.950,00zł 237.300,00zł

1. Niezabudowana działka położona jest w Aleksandrowie Łódzkim obręb A-11, posiada kształt prostokątny, wydłużony i 
bezpośredni dostęp do ul. Placydowskiej, częściowo dostęp utrudniony przez rów odwadniający. Dostęp możliwy będzie 
od strony drogi wewnętrznej, działki nr 161/1, która stanowi drogę odchodzącą od ul. Placydowskiej. Ulica Placydowska 
posiada nawierzchnię asfaltową i przyległy teren jest uzbrojony w prąd, wodę, gaz i kanalizację. Wzdłuż drogi 
wewnętrznej i przez szacowaną działkę przy północnej granicy przebiegają podziemne sieci uzbrojenia ( sieć 
energetyczna, przewód energetyczny wysokiego napięcia: eW, sieć kanalizacyjna sanitarna: ks 110 tł, sieć gazowa: 
Fi125). Przechodzące przez działkę sieci uzbrojenia stanowią niewielkie ograniczenie w zabudowie. Działka miejscami 
porośnięta jest drzewami i krzewami. Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane, tereny przemysłowe (ŁSSE), dalej 
tereny zalesione i tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną. Przy wschodniej granicy działki znajdują się tereny 
zabudowy produkcyjnej, składów i magazynów z zielenią izolacyjną. Ponadto Gmina nie posiada dokumentacji 
projektowej i technicznej, dotyczącej przyłączy mediów.

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na 
nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref 
ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla 
nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady 
nieruchomości.

3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka nr ewid. gruntów 161/2, położona 
obręb Aleksandrów Łódzki 11 znajduje się na terenie oznaczonym symbolem: B7.U-P- teren zabudowy usługowej lub 
obiektów produkcyjnych, składów i magazynów.

4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00049897/7–
brak wpisów w dziale III i IV). 

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym 
i faktycznym nieruchomości oraz jej aktualnym sposobem zagospodarowania, jej parametrami oraz możliwością 
zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej 
inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za 
ewentualne niezgodności w zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni nieruchomości, jeżeli po zawarciu 
umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów 
granicznych dla przedmiotowej nieruchomości odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.

7. Przetarg odbędzie się 28 czerwca 2023r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim
Plac Kościuszki 2 ( budynek B, I piętro, sala ślubów ).

8. Poprzedni przetarg ogłoszono 22.11.2022r., 07.02.2023 r., 18.04.2023r.
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 21 

czerwca 2023r. w kasie tut .Urzędu lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty 
przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 21 czerwca 2023r. 

10. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia 
się od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium 
zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.

11. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w 
terminie do dnia 06 lipca 2023r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu w Banku 
Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 64878000070000023110000008.

12. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem  przetargu:
• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w 

przypadku reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), 

pełnomocnictwa oraz dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot.
13. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej 

zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki:
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży, 
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).

14. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców. 

Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na 
BIP-ie tut. Urzędu, a ponadto na nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz w prasie ogólnokrajowej i biuletynie 
informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 
Przestrzennej, pokój 112, tel. 42/270 03 53, 42/270 03 54.
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz 
odstąpienie od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.

Aleksandrów Łódzki 19 kwietnia 2023 roku.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki 

dla fragmentu obrębu wiejskiego Wola Grzymkowa w rejonie ulicy Srebrzyńskiej oraz granicy z obrębem A-6

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (T.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 503; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1846, poz. 2185 i poz. 2747.), art. 29 oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust 2 ustawy z dnia 3 października  2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1260, poz. 

1261, poz. 1783, poz. 1846, poz. 2185 i poz. 2687 oraz z 2023 r. poz. 595.) oraz Uchwały Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim nr LIX/564/18 z dnia 27 września 2018 r. zmienionej uchwałą nr XVII/115/19 z dnia 31 października 2019 r.. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla 

fragmentu obrębu wiejskiego Wola Grzymkowa w rejonie ulicy Srebrzyńskiej oraz granicy 
z obrębem A-6,

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Wola 
Grzymkowa w rejonie ulicy Srebrzyńskiej oraz granicy z obrębem A-6, wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko. 
Wyłożenie projektu odbywać się będzie w dniach od 22 maja 2023 roku do 13 czerwca 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksan-
drowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2, pokój 109, w godzinach od 9.00 do 15.00. 
Projekt planu wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony będzie także w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Prawo Lokalne → Zagospodarowanie Przestrzenne → Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu. 
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu oraz w prognozie oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniu 1 
czerwca 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 (sala ślubów) o godzinie 13:00  Zgodnie z art. 
17 pkt 11 oraz art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu  
miejscowego może wnieść uwagi, do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 czerwca 2023 roku. 
Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej na adres: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. Powinny one zawierać imię i nazwisko albo nazwę, adres zamieszkania lub 
siedziby, a także jednoznaczne oznaczenie nieruchomości, której dotyczą. 

Jednocześnie zgodnie z art. 29 i 39 ust. 1. ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenie oddziaływania na środowisko – uwagi i wnioski do prognozy 
oddziaływania projektu planu miejscowego na środowisko, należy wnosić do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego w nieprzekraczalnym ter-
minie do 28 czerwca 2023 roku. Uwagi w tym postępowaniu należy składać w formie pisemnej lub ustnej do protokołu. Pisemne uwagi należy 
kierować na adres Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 albo w formie elektronicznej na adres email: gmina@
aleksandrow-lodzki.pl. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:
1.Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań związanych z procedurą planistyczną jest Bur-
mistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem pisząc na adres: 95-070 Aleksan-
drów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.
2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skontaktować się również z powołanym przez Admi-
nistratora inspektorem ochrony danych – Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.pl bądź listownie na adres: 
siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie (42) 270 03 14
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i związaną z tym 
procedurą planistyczną określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym.
4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione   podmiotom upoważ-
nionym do odbioru Pani/Pana danych na podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora, 
na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające)
5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z wymogów ustawowych i jest obowiązkowe. Konsekwencją niepodania danych 
będzie brak możliwości realizacji czynności urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ,  ograniczenia przetwarzania danych oraz 
wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych narusza przepisy o ochronie 
danych osobowych.
8.  W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na ochronę praw 
i wolności osoby, od której dane pozyskano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji 
będących wynikiem profi lowania. 

WYKAZ NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY 
W DRODZE PRZETARGU 

 

Lp. Położenie nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia działki Cena nieruchomości 
brutto 
netto 

1. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki LD1G/00038123/1 43/14 0,1416ha 106.200,00zł 

2. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki LD1G/00038123/1 43/15 0,1272ha 95.400,00zł 

3. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki LD1G/00038123/1 43/17 0,1390ha 104.250,00zł 

4. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki LD1G/00038123/1 43/18 0,1272ha 95.400,00zł 

5. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki  LD1G/00038123/1 43/25 0,1597ha 119.775,00zł 

6. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki  LD1G/00038123/1 43/26 0,1462ha 109.650,00zł 

7. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki LD1G/00038123/1 43/86 0,1127ha 84.525,00zł 

8. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki LD1G/00038123/1 43/87 0,1186 88.950,00zł 

 
1. Przedmiotowe działki są niezabudowane, nieogrodzone, w części zakrzaczone, zadrzewione, miejscami rosną samosiejki 

drzew. Wzdłuż drogi dojazdowej o nawierzchni gruntowej (ul. Bartek) biegnie wodociąg, w pobliżu działek wzdłuż drogi 
gruntowej brak jest uzbrojenia. Działki od nr 43/14 do 43/26 są zadrzewione ( głównie sosny, miejscami dąb, brzoza). 
Wszystkie działki położone są wzdłuż drogi leśnej, bez uzbrojenia, a działki nr 43/86 i nr 43/87 są porośnięte trawą i 
położone są wzdłuż drogi gruntowej (brak drogi urządzonej w terenie), przy działkach brak uzbrojenia. Dojazd do działek 
utrudniony. Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane, zalesione i tereny o charakterze rolnym, dalej tereny mieszkaniowe 
jednorodzinne w trakcie urządzania i budownictwo zagrodowe. 

2. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem faktycznym 
nieruchomości oraz jej parametrami. Rozpoznanie wszelkich warunków niezbędnych do realizacji ewentualnej inwestycji 
planowanej na nieruchomości, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla terenów oznaczonych na rysunku planu 
symbolem 1MN, 2MN i 5MN, Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Brużyczka Księstwo ustala się: 

• przeznaczenie podstawowe -tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
• dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające- pomieszczenia usługowe realizowane w ramach przeznaczenia 

podstawowego na zasadach określonych w przepisach odrębnych, altany, wewnętrzne ciągi komunalne, w tym 
dojazdy do pól, miejsca do parkowania, obiekty urządzenia i sieci infrastruktury technicznej oraz miejsca 
wstępnego magazynowania odpadów, ponadto w terenach 2MN, 3MN, 6MN, i 8MN dopuszcza się realizację 
budynków usługowych o powierzchni zabudowy do 200m2. 

4. Nieruchomości będą sprzedawane w drodze przetargu zgodnie z art. 37 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  
nieruchomościami. 

5. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 08 maja 2023r. do dnia 30 maja 2023r. 
6. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości zgodnie 

z art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami tj. do dnia 26 czerwca 2023r.  
Szczegółowe informacje udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, 
pok.112, tel. 042 270 03 54. 
 
Aleksandrów Łódzki 08 maja 2023 roku. 

ZAWIADOMIENIE

Zarząd Oddziału Rejonowego PZERiI w Aleksandrowie Łódzkim 
uprzejmie informuje, że zgodnie z postanowieniami § 61 i 75 Statutu 

W DNIU 16.05.2023 r. o godz. 10:00 w SALI KONFERENCYJNEJ 
W BUDYNKU PASYWNYM w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. 

JASIŃSKIEGO 20, ODBĘDZIE SIĘ II WALNE ZEBRANIE WYBOR-
CZE CZŁONKÓW ODDZIAŁU REJONOWEGO.

ZAPRASZAMY OSOBY O NAZWISKACH zaczynających się od  „Ł” do  „Ż”.
Celem walnego zebrania wyborczego będzie wybór delegatów i kandydatów 

na Rejonowy Zjazd Delegatów, a na nim wyłonienie na kolejną 5-letnią ka-
dencję władz Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz delegatów na Zjazd Okręgowy 

w Łodzi.Zapraszamy do udziału w Walnym Zebraniu Wyborczym z prawem 
do głosowania - wszystkich członków PZERiI , którzy posiadają aktualnie 

opłacone składki potwierdzone w legitymacji członkowskiej.
PROSIMY O NIEZAWODNE PRZYBYCIE.

Przewodnicząca Zarządu Maria Deszcz-Zawada, 
Sekretarz Zarządu Teresa Barańska

ZAPRASZAMY NA SZAFING
3 czerwca (sobota)

PARK MIEJSKI

KONTAKT: 
Ewa Gemza, tel. 601 383 320



strona 1340 i cztery, Nr 9 (671), 12 maja 2023 r. 

ogłoszenia
OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla 
fragmentu obrębu wiejskiego Bełdów w rejonie stawów hodowlanych

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (T.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 503; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1846, poz. 2185 i poz. 2747.), art. 29 oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust 2 ustawy z dnia 3 października  2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1260, poz. 

1261, poz. 1783, poz. 1846, poz. 2185 i poz. 2687 oraz z 2023 r. poz. 595.) oraz Uchwały Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim nr XLIII/319/21 z dnia 29 września 2021 r.. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Bełdów w rejonie stawów hodowlanych,

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Bełdów 
w rejonie stawów hodowlanych, wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko. 
Wyłożenie projektu odbywać się będzie w dniach od 22 maja 2023 roku do 13 czerwca 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksan-
drowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2, pokój 109, w godzinach od 9.00 do 15.00. 
Projekt planu wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony będzie także w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Prawo Lokalne → Zagospodarowanie Przestrzenne → Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu. 
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu oraz w prognozie oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniu 13 
czerwca 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 (sala ślubów) o godzinie 12.00.  Zgodnie 
z art. 17 pkt 11 oraz art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu  miejscowego może wnieść uwagi, do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 czerwca 2023 
roku. Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczegól-
ności poczty elektronicznej na adres: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. Powinny one zawierać imię i nazwisko albo nazwę, adres zamieszkania 
lub siedziby, a także jednoznaczne oznaczenie nieruchomości, której dotyczą. 

Jednocześnie zgodnie z art. 29 i 39 ust. 1. ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenie oddziaływania na środowisko – uwagi i wnioski do prognozy 
oddziaływania projektu planu miejscowego na środowisko, należy wnosić do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego w nieprzekraczalnym ter-
minie do 28 czerwca 2023 roku. Uwagi w tym postępowaniu należy składać w formie pisemnej lub ustnej do protokołu. Pisemne uwagi należy 
kierować na adres Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 albo w formie elektronicznej na adres email: gmina@
aleksandrow-lodzki.pl. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:
1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań związanych z procedurą planistyczną jest Bur-
mistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem pisząc na adres: 95-070 Aleksan-
drów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.
2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skontaktować się również z powołanym przez Admi-
nistratora inspektorem ochrony danych – Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.pl bądź listownie na adres: 
siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie (42) 270 03 14
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i związaną z tym 
procedurą planistyczną określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym.
4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione   podmiotom upoważ-
nionym do odbioru Pani/Pana danych na podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora, 
na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające)
5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z wymogów ustawowych i jest obowiązkowe. Konsekwencją niepodania danych 
będzie brak możliwości realizacji czynności urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ,  ograniczenia przetwarzania danych oraz 
wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych narusza przepisy o ochronie 
danych osobowych.
8.  W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na ochronę praw 
i wolności osoby, od której dane pozyskano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji 
będących wynikiem profi lowania.

1

BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO
Ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych

Lp. Położenie
nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia 

działki

Cena 
nieruchomości 

brutto
Wadium

1. Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00108770/3

LD1G
/00118466/2

19/4
19/6 (droga)

0,1516ha
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 
0,0585ha

129.100,00zł 26.000,00zł

2. Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00108770/3

LD1G
/00118466/2

19/5
19/6 (droga)

0,1487ha
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 
0,0585ha

126.800,00zł 25.000,00zł

3. Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00108770/3

LD1G
/00118466/2

19/7
19/6 (droga)

0,1486ha
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 
0,0585ha

126.700,00zł 25.000,00zł

4. Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00108770/3

LD1G
/00118466/2

19/8
19/6 (droga)

0,1486ha
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 
0,0585ha

126.700,00zł 25.000,00zł

5. Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki

LD1G
/00108770/3

LD1G
/00118466/2

19/9
19/6 (droga)

0,1486ha
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 
0,0585ha

126.700,00zł 25.000,00zł

1. Działki niezabudowane, położone w miejscowości Stare Krasnodęby, gmina Aleksandrów Łódzki, 
posiadają kształt zbliżony do prostokąta. Działka numer 19/6- to działka wydzielona pod drogę 
wewnętrzną (nieurządzona, niewidoczna w terenie), służąca do skomunikowania działek 
budowlanych z drogą publiczną. Przyległa do działek droga publiczna posiada nawierzchnię 
asfaltową i jest uzbrojona w energię elektryczną i wodociąg. Pomiędzy drogą, a działkami znajduje 
się rów. Wzdłuż drogi przy granicy działek napowietrzna linia elektroenergetyczna z słupami 
żelbetowymi. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa i zagrodowa oraz tereny 
niezabudowane użytkowane rolniczo, a także maszt telefonii komórkowej. 

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca 
winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś 
ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych 
sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.

3. Zgodnie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego , obręb Stare Krasnodęby: działki 
nr ewid. 19/4-19/9, znajdują się na terenie oznaczonym symbolem B5MN/MR-tereny zabudowy 
mieszkaniowej zagrodowej i jednorodzinnej. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania 
terenu określa pełny wypis i wyrys z obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

4. Przedmiotowe nieruchomości nie jest obciążone ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej 
LD1G/00108770/3 i LD1G/00118466/2 –brak wpisów w dziale III i IV). 

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem 
zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie 
wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, 
leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi 
odpowiedzialności za ewentualne niezgodności w zakresie rodzaju użytków oraz różnicy 
powierzchni nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną 
powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla 
przedmiotowej nieruchomości odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.

1. Działki niezabudowane, położone w miejscowości Stare Krasnodęby, gmina Aleksandrów Łódzki, posiadają kształt zbliżony do pro-
stokąta. Działka numer 19/6- to działka wydzielona pod drogę wewnętrzną (nieurządzona, niewidoczna w terenie), służąca do skomuni-
kowania działek budowlanych z drogą publiczną. Przyległa do działek droga publiczna posiada nawierzchnię asfaltową i jest uzbrojona 
w energię elektryczną i wodociąg. Pomiędzy drogą, a działkami znajduje się rów. Wzdłuż drogi przy granicy działek napowietrzna linia 
elektroenergetyczna z słupami żelbetowymi. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa i zagrodowa oraz tereny niezabudowane 
użytkowane rolniczo, a także maszt telefonii komórkowej. 
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach 
przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfi kacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, 
zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci 
obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.
3. Zgodnie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego , obręb Stare Krasnodęby: działki nr ewid. 19/4-19/9, znajdują się 
na terenie oznaczonym symbolem B5MN/MR-tereny zabudowy mieszkaniowej zagrodowej i jednorodzinnej. Szczegółowe warunki 
zabudowy i zagospodarowania terenu określa pełny wypis i wyrys z obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego. 
4. Przedmiotowe nieruchomości nie jest obciążone ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00108770/3 i LD1G/00118466/2  
–brak wpisów w dziale III i IV). 
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym 
nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie 
wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy 
i stanowi obszar jego ryzyka.
6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  
w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną po-
wierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się przed 
datą zawarcia aktu notarialnego.
7. Przetarg odbędzie się 14 czerwca 2023r. o godzinie 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00-oddzielnie na każdą działkę w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Tadeusza Kościuszki 2 (budynek B, I piętro- sala ślubów). 
8. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 07.06.2023r. w kasie 
tut .Urzędu lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto 
tut. Urzędu najpóźniej do dnia 07.06.2023r.
9. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od 
zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.
10. Wylicytowana cena zawiera aktualnie obowiązujący podatek VAT w wysokości 23%.
11. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie za-
strzeżone na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki:
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży, 
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
12. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w terminie 
do dnia 22 czerwca 2023r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu w Banku Spółdzielczym 
w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 64878000070000023110000008.
13. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem  przetargu:
• w przypadku osób fi zycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku repre-
zentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz 
dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot.
14. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców. 

Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. 
Urzędu, a ponadto na nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz w prasie lokalnej i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 

Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 
112, tel. 042/270 03 54.

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od 
zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.

Aleksandrów Łódzki, dnia 04 maja 2023 roku.

BBUURRMMIISSTTRRZZ  AALLEEKKSSAANNDDRROOWWAA  ŁŁÓÓDDZZKKIIEEGGOO 
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 

 
Położenie 

nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia Cena nieruchomości  Wadium 

Aleksandrów Łódzki 
ul. Piotrkowska 47, 

obręb A-2 

LD1G 
/00037638/7 332/1 0,2083ha 284.800,00 zł 56.900,00 zł 

1. Nieruchomość posiada kształt prostokątny, wydłużony, jest wąska o szer. ok. 12m, długość ok. 190m. Zabudowana budynkiem 
mieszkalnym parterowym, w części ze strychem, niepodpiwniczony o powierzchni użytkowej ok. 50m2. Obiekt o konstrukcji murowanej, 
dach o konstrukcji drewnianej, kryty papą na deskowaniu, okna drewniane i PCW. Instalacja wodociągowa w części zdemontowana. 
Zabudowa gospodarcza ( komórki, szalet). Ogrodzenie: od frontu brama i furtka stalowa, dalej siatka stalowa na słupkach stalowych, od 
strony cmentarza płot z elementów betonowych na słupkach betonowych, w dalszej części nieruchomości ogrodzenie szczątkowe lub brak. 
Teren w dalszej części poza zabudową zakrzaczony i zadrzewiony samosiejkami ( robinia akacjowa, klony) Miejscami na terenie 
zwałowiska gruzu, płyt betonowych i śmieci. Teren przyległy jest uzbrojony w media: energię elektryczną , wodociąg, gaz i kanalizację. 
Ulica Piotrkowska posiada nawierzchnię asfaltową. Sąsiedztwo działki stanowi teren cmentarza i tereny usługowe, handlowe i 
mieszkaniowe wielorodzinne i jednorodzinne oraz ciąg garaży blaszanych. Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji 
projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy mediów.  

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach 
przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, 
zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci 
obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 

3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, działka nr ewid. 332/1 obręb Aleksandrów 
Łódzki 2 położona jest w terenie o symbolu: E18MN- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i gospodarczej. Działka zlokalizowana jest w 
obrębie strefy ochrony konserwatorskiej „B”. Wszelkie zamierzenia inwestycyjne należy uzgadniać z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w 
Łodzi oraz w obrębie stref ochronnych od istniejących cmentarzy, plan ustala wyłącznie adaptację istniejącej zabudowy mieszkaniowej. Realizacja 
nowej zabudowy poza obszarem strefy wyznaczonej na rysunku planu. Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla 
tego terenu miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00037638/7 –brak wpisów w 
dziale III i IV).  

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym 
nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie 
wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i 
stanowi obszar jego ryzyka. 

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  
w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną 
powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się 
przed datą zawarcia aktu notarialnego. 

7. Poprzedni przetarg ogłoszono 25.10.2022r., 06.12.2022r., 17.01.2023r., 28.02.2023r., 18.04.2023r. 
8. Przetarg odbędzie się 30 maja 2023. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Tadeusza 

Kościuszki 2 (budynek B-I piętro sala ślubów).  
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 24 maja 2023r. w kasie 

Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzki lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009. W przypadku wpłaty przelewem, 
wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 24 maja 2023 roku.  

10. Ceną wywoławczą jest cena nieruchomości określona w powyższym ogłoszeniu. 
11. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu: 

• oryginału dowodu wpłaty wadium, 
• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku 

reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza, 
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz 

dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot. 
• wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od 

zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

12.  W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone 
na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki: 
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży,  
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.). 

13. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców. 

14. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, podlega zapłacie najpóźniej w terminie do 
09 czerwca 2023r., płatna w kasie tut. Urzędu lub na rachunek bankowy nr 64878000070000023110000008, potwierdzenie wpłaty 
należy dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112. 

Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela  Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, 
tel. 42/2700354, 42/2700353 lub na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od 
zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 
Aleksandrów Łódzki, dnia 19 kwietnia 2023 roku. 
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ogłoszenia

„Koneserzy kolejnego dnia. Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz we-
dług Artura Andrusa”
Dokładnie rok temu, mieliśmy ogromną przyjemność gościć w Alek-
sandrowie Łódzkim legendarny duet artystyczny — Alicję Majewską 
i Włodzimierza Korcza. W minirecitalu wysłuchaliśmy ich największych 
przebojów, natomiast za sprawą biografi cznej książki pt. ,,Koneserzy 
kolejnego dnia” mamy okazję wsłuchać się w prywatne zwierzenia mu-
zyków, które spisał Artur Andrus. Jest on nie tylko pomysłodawcą publi-
kacji, ale też autorem kilku tekstów piosenek do kompozycji Włodzimie-
rza Korcza w wykonaniu Alicji Majewskiej. Tak utalentowane trio jest 

gwarancją ciekawej lektury. Pełen humoru, anegdot i osobistych przemyśleń wywiad, bo 
taki charakter ma książka, niewątpliwie wyjaśni, jaka jest recepta na długotrwałą i owocną 
współpracę na scenie. Czy „odkryjemy miłość nieznaną” i zrozumiemy, że„męska rzecz być 
daleko, a kobieca — wiernie czekać”? Na zachętę dodam, że książkazawiera zdjęcia z zabaw-
nymi komentarzami. 

Kinga Jesman „Wojowniczki, Boginie, Księżniczki”
Rola kobiety w różnych kulturach często jest tematem wielu książek. Do 
takich możemy zaliczyć pozycję Kingi Jesman pt. „Wojowniczki, Bogi-
nie, Księżniczki”. Autorka od ponad 10 latmieszka z rodziną w Dubaju, 
więc jest naocznym świadkiem codziennego życia, w tej jakże pełnej kon-
trastów arabskiej metropolii. Jej szczególnym obserwacjom są poddane 
kobiety z ich osobistymi przeżyciami. Zaczynając od kwestii wiary i wy-
chowania dzieci, aż po traumy z dzieciństwa czy problemy fi nansowe 
i małżeńskie. Unikalna uroda Dubaju przyciąga wielu turystów, którzy 
stykając się z wielokulturowością tego kraju, z zapartym tchem zanurza-

ją się w klimat światowej stolicy tego luksusu, nie zdając sobie sprawy, że to miasto ma dwa 
oblicza. Jakie? Poznajcie historie kobiet Dubaju i oceńcie sami. 

Mariusz Czubaj „Półmistrz”
Mariusz Czubaj to autor kilkunastu kryminałów. Dotychczasowe cykle 
„Polski psychopata” czy „Marcin Hłasko” cieszą się dużym powodzeniem 
wśród czytelników. Najnowsza książka „Półmistrz” nieco odbiega swoją 
formą od poprzednich pozycji tego autora. Swoim klimatem przypomi-
na książki Agaty Christie — jest zbrodnia, detektyw i zamknięta grupa 
podejrzanych. Akcja powieści rozgrywa się na pokładzie transatlantyku 
„Przyszłość”. Rejs rozpoczyna się w przededniu drugiej wojny świato-
wej. Pasażerami są między innymi ekscentryczny literat Witold Gom-
browicz, genialni szachiści Savielly Tartakower i Mieczysław Najdorf. 

Autor świetnie wczuł się w klimat międzywojenny. Język, opisy strojów, potraw czy muzyki 
przenoszą nas w — jeszcze beztroski — czas przedwojennej Polski. Dla miłośników intryg, 
zagadek szpiegowskich i nie tylko szachowych rozgrywek — lektura obowiązkowa.

Książki dostępne w Filii nr 1 dla Dzieci i Młodzieży 
przy pl. Kościuszki 12

• Wynajmę halę murowaną 100 m kw., wszystkie 
media, okolice Aleksandrowa. Tel. 609 072 133. 

• Likwidacja całkowita mieszkań, domów, strychów, 
komórek. Wywiozę wszystkie zbędne graty. Tylko 
zadzwoń. Tel. 500 551 929. 

• Kupię pamiątki z PRL-u, Zabawki, Antyki ,starocie 
i inne. Tel. 519691609. 

• Sprzedam garaż przy ul. Konstantynowskiej 3. Tel. 
600 048 247. 

• Wiejska wędlina u Marcina (wędliny, podroby, 
kiełbasy, mięso z własnej hodowli), Krzywiec, ul. 
Jasna 20. Tel. 603 972 421. 

• Mieszkanie 69 m kw., 10 piętro, w Łodzi ul. 
Rysownicza sprzedam. Tel. 501 041 214. 

• Kupię rower dziecinny aluminiowy, o średnicy kół 
40 cm (lub powyżej). Tel. 505 832 566.

• Sprzedam rower dziecinny, stan dobry o średnicy 
kół 26 cm, cena 60 zł. Tel. Tel. 505 832 566. 

• Kupię używaną butlę gazową 11 kg. Tel. 506 547 306. 
• Sprzedam dom w Aleksandrowie Łódzkim z dużą 

działką. Tel 505 113 235.
• Przy gabinecie fryzjerskim z wieloletnim stażem 

i bazą klientów, podnajmę stanowisko kosmetyczce 
z wyposażeniem. Tel. 509 679 747.

• Wyroby z drewna: budy, WC, ławki i huśtawki. Tel. 
504 624 848. 

• Sprzedam akwarium dla rybek, 200 l, ze stolikiem, 
cena do uzgodnienia. Tel. 883 935 130 po 19.

• Kupię używany piec gazowy w dobrym stanie. Tel. 
503 794 458.

• Sprzedam akwarium dla rybek, 200 l, ze stolikiem, 
cena do uzgodnienia. Tel. 883 935 130 po 19.

• M3 wynajmę w Aleksandrowie, os. Słoneczne tel. 
603 753 602. 

• Sprzedam autolab, mauzer i overlocki Textima tel. 
603 753 602

PRZYJMUJEMY BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIA DROBNE

redakcja@aleksandrow-lodzki.pl lub tel. 42 27 00 342

OGŁOSZENIA DROBNE

12 maja PIĄTEK

19:00 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (150’) – USA DUBBING

13 maja SOBOTA

12:30 Kicia Kocia mówi: Dzień dobry (45’) - Polska

13:15 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Super Mario Bros. Film (92’) 

– USA, Japonia 

14:50 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (150’) – USA DUBBING

17:30 Trzej Muszkieterowie: D’Artagnan (121’) - Francja

19:45 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (150’) – USA NAPISY

14 maja NIEDZIELA

11:00 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Super Mario Bros. Film 

(92’) – USA, Japonia

12:40 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Super Mario Bros. Film 

(92’) – USA, Japonia

14:15 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (150’) – USA DUBBING

16:45 Trzej Muszkieterowie: D’Artagnan (121’) - Francja

18:45 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (150’) – USA DUBBING

19 maja PIĄTEK

19:00 Szybcy i wściekli 10 (141’) – USA

20 maja SOBOTA

12:30 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Super Mario Bros. Film 

(92’) – USA, Japonia

14:10 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (150’) – USA DUBBING

16:40 Szybcy i wściekli 10 (141’) – USA

19:15 Szybcy i wściekli 10 (141’) – USA

21 maja NIEDZIELA

11:00 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Super Mario Bros. Film 

(92’) – USA, Japonia

12:40 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (150’) – USA DUBBING

15:10 Trzej Muszkieterowie: D’Artagnan (121’) - Francja

17:20 Szybcy i wściekli 10 (141’) – USA

19:45 Szybcy i wściekli 10 (141’) – US

Z pewnością Państwo zauważyli, że nie-
które imiona mają te same zdrobnienia. 
Przykładem może być tu imię Bartosz (które 
było kiedyś zdrobnieniem od Bartłomieja) 
i Bartłomiej oraz powiązane z nimi formy: 
Bartek, Bartuś. Od imion Agnieszka i Agata 
mamy zdrobnienie Aga. Za to zdrobnienie 

Ola jest przypisane zarówno Aleksandrze jak 
i Oldze. Uwaga! Nie mają wspólnego rdzenia 
imiona Wiesława i Wisława. Pierwsze pocho-
dzi od męskiego imienia Wiesław, drugie od 
imienia Witosław (wito: pan; sław: sławny 
= sławny pan). I to w przypadku najbardziej 
znanej Wisławy się zgadza. 

Różne imiona, choć ich zdrobnienia te same 
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Z pasji do sportu…

Michał Kiński

Dzień Sportu w Rąbieniu 
przeszedł do historii. Po-
goda dopisała, były emocje 
i co najważniejsze każdy 
dobrze się bawił. W hali 
szkoły podstawowej odbył 
się turniej karate oraz po-
kazy sztuk walki i mody. 
Na boisku po raz pierwszy 
w historii rozegrano Tur-
niej Sołectw. 

Hala Szkoły Podstawowej 
w Rąbieniu w sobotę 22 kwiet-
nia zapełniła się po brzegi. 
Zobaczyliśmy najmłodszych 
i nieco starszych zawodników 
karate. Były pokazy brazylijskie-
go jiu-jitsu czy MMA. Sport jest 
czymś wyjątkowym, zwłaszcza 
kiedy ogląda się młode pokole-
nie, które dopiero rozpoczyna 
swoją przygodę.

— Oczywiście, że w spo-
rcie ważne są wygrane, jed-

nak pamiętajmy, że po ta-
kich zawodach najważniejsze, 
zwłaszcza u najmłodszych, jest 
zdobycie doświadczenia. Tre-
nując sporty walki nigdy nie 
przegrywasz, bezwzględu na 
wynik po każdych zawodach 
stajesz się lepszym — zazna-
cza Damian Tomasik, współ-
organizator turnieju karate. 

Organizatorami turnieju ka-
rate byli: Damian Tomasik i Ra-
dosław Olczyk, którzy znają się 
na tym bardzo dobrze. Wysoka 
liczba uczestników oraz trzyma-
jących kciuki za dzieci rodziców, 
tylko potwierdziła, że warto or-
ganizować takie imprezy. 

Na stadionie piłkarskim od-
był się pierwszy historyczny 
Turniej Sołectw. W zawodach 
zagrało 7 drużyn. 

— Niektóre sołectwa się 
połączyły. To była doskonała 

integracja terenów wiejskich 
należących do gminy Alek-
sandrów Łódzki. Wszyscy do-
brze się bawili i warto, aby ten 
turniej odbywał się co roku 
— dodaje Mariusz Grabowski, 
pomysłodawca i organizator 
turnieju.

W wielkim piłkarskim fi nale 
zobaczyliśmy Rudę Bugaj i dru-
żynę Sobień-Sanie, która wygra-
ła zawody. — Myślę, że zagram 
również za rok, to była ciekawa 
zabawa na boisku — podkreślił 
Łukasz Świętosławski, zawod-
nik drużyny Sobień-Sanie. 

Najlepszym bramkarzem 
turnieju został Sylwester Ziąbka 
z drużyny Sobień-Sanie, a kró-
lem strzelców — Jarosław Fel-
czak z tego samego zespołu. 

Jednak wynik w tym dniu 
nie był najważniejszy. Najważ-
niejsza była integracja miesz-

kańców gminy i dobra zabawa 
oraz zdrowe podejście do rywa-
lizacji.

— Wyszyliśmy z grupy, do-
staliśmy się do wielkiego fi na-
łu. Jednak nie o wynik chodzi, 
a przede wszystkim o promo-
wanie zdrowego trybu życia — 
dodał Leszek Janowski, sołtys 
Rudy Bugaj. 

Rywalizacja nie była tylko 
na boisku, ale również poza 
nim, bo fani poszczególnych 
drużyn walczyli o puchar dla 
najlepszych kibiców ufundowa-
ny przez przewodniczącą Rady 
Miejskiej. 

— Kibice Rudy Bugaj byli 
od samego początku do końca 
zawodów i dzielnie kibicowali 
swojej drużynie. Otrzymali pu-
char i trzeba przyznać, że po-
trafi ą się dobrze bawić — pod-
kreśla Małgorzata Grabarczyk, 

przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Ł.

Turniej karate i piłki nożnej 
przeszedł do historii oraz do 
kalendarza imprez organizowa-
nych na terenie gminy. 

— Frekwencja dopisała, zo-
baczyliśmy halę pełną zawodni-
ków i kibiców. Turniej piłki noż-
nej wzbudził zainteresowanie 
i to tylko potwierdza, że warto 
organizować imprezy dla na-
szych mieszkańców — zaznacza 
Jacek Lipiński, burmistrz Alek-
sandrowa Łódzkiego. 

Piłki dla najlepszego strzelca 
i bramkarza ufundował wice-
prezes Polskiego Związku Pił-
ki Nożnej Adam Kaźmierczak, 
który pojawił się na turnieju. 
Sportowe zawody można uznać 
za udane, a kolejny Dzień Spor-
tu w Rąbieniu już za rok. (Mi-
chał Kiński) 

Dzień sportu w Rąbieniu

Do Rąbienia przyjechał wiceprezes PZPN Adam Kaź-
mierczak. 

Siedem drużyn zagrało w pierwszym historycznym 
Turnieju Sołectw. 

Karate jest popularnym 
sportem w gminie. 

Zawodnicy z całej Pol-
ski wzięli udział w Memo-
riale Krystiana Gortata, 
który odbył się na stadio-
nie Sportowej Szkoły Pod-
stawowej w Aleksandro-
wie. Zawody odbyły się 
w dwóch konkurencjach, 
zobaczyliśmy rzut dyskiem 
i pchnięcie kulą.

— Memoriał jest dosko-
nałym upamiętnieniem na-
szego zawodnika Krystiana 
Gortata, który umarł przed-
wcześnie. Wystartowali 
lekkoatleci z całej Polski na 
czele z Robertem Urban-
kiem. To doskonała okazja, 
by poprawić wyniki i zebrać 
kolejne doświadczenie — 
zaznacza Artur Belter, tre-
ner MKS Aleksandrów.

W rzucie dyskiem 
w kategorii seniorskiej 
najlepsza była Daria Za-
bawska z AZS UMCS Lu-
blin. W pchnięciu kulą 
Kinga Kaczmarek z MKS 
Aleksandrów. Rzut dys-
kiem wygrał Robert 
Urbanek z MKS Aleksan-
drów, a pchnięcie kulą 
Jakub Borkowski z MKL 
Jurand Szczytno. Warto 
zaznaczyć, że w zawodach 
wystartowało wielu za-
wodników klubu z Alek-
sandrowa, co zaowocowa-
ło wspaniałymi wynikami. 
Komunikat końcowy Me-
moriału Krystiana Gorta-
ta znajdziemy na stronie 
facebookowej MKS Alek-
sandrów. 

Memoriał im. Krystiana Gortata za nami

Robert Urbanek, olimpijczyk, także wy-
startował w zawodach. 

Za pływakami Olimpijczyka Aleksandrów 
dwie ważne kwietniowe imprezy. Co się wyda-
rzyło? Starty na pływalni Zatoki Sportu rozpo-
częli pływacy z roczników 2013-2010. Grand 
Prix o Puchar prezesa ŁOZP, zgromadził na star-
cie 457 zawodników z 16 klubów.

Nasi młodzi zawodnicy zdobyli 5 medali. Zło-
ty medal: Lena Pawlak, 100 m stylem grzbieto-
wym, srebrne medale: Ola Rutkowska, 200 m 
stylem dowolnym, Adam Rębiałkowski, 200 m 
stylem dowolnym; brązowe medale: Wiktor Szy-
mański, 100 m stylem zmiennym; sztafeta 4 x 50 
m stylem dowolnym. 

Kolejny był start na pływalni Zatoki Sportu w ra-
mach II Rundy Ligi Dzieci i Młodzików w pływa-
niu. Nasi zawodnicy zdobyli łącznie 7 medali: złoty 
medal Zofi a Leszczyńska - 200 m stylem klasycz-
nym,srebrne medale: Konrad Ciesielski - 100 m sty-
lem motylkowym, 400 m stylem dowolnym, Oskar 
Ogrzyński - 200 m stylem klasycznym; brązowe 
medale: Lena Pawlak - 200 m stylem grzbietowym, 
Adam Rębiałkowski - 400 m stylem dowolnym. 

Medale pływaków




